
pro 1. a 2. stupeň ZŠ 
2024

KATALOG

PEDAGOGICKÉ 
NAKLADATELSTVÍ

Vaše cesta ke vzdělání

www.naseucebnice.cz

1 .  S T U P E Ň

ČTENÍ A PSANÍ

ČESKÝ JAZYK A ČÍTANKY

MATEMATIKA

ANGLICKÝ JAZYK

PRVOUKA

VLASTIVĚDA

PŘÍRODOVĚDA

HUDEBNÍ VÝCHOVA

2 .  S T U P E Ň 

ČESKÝ JAZYK 
A LITERATURA
MATEMATIKA

ANGLICKÝ JAZYK

DĚJEPIS

ZEMĚPIS

PŘÍRODOPIS

FYZIKA

CHEMIE

HUDEBNÍ VÝCHOVA

VÝTVARNÁ VÝCHOVA



Kvalita 
učebnic
Dbáme na kvalitu obsahu 
učebnic v souladu s RVP 
a spolupracujeme s před-
ními odborníky z praxe i se 
zkušenými pedagogy.

Slevy
Všechny školy mohou na našem 
e-shopu nakupovat učebnice se 
slevou 10 %.

Naši 
distributoři
Naši distributoři vám poskytnou 
nejvýhodnější nabídku našich 
produktů, kvalitní služby 
i odborné poradenství a rádi 
odpoví na vaše dotazy.

Seznam našich distributorů 
i s kontaktními údaji najdete na 
straně 46.

Doprava 
zdarma
Pro školy máme poštovné 
a balné zdarma. Učebnice 
zasíláme službou PPL.

Vzorníky učebnic
Nabízíme vám ZDARMA k zapůjčení naše vzorníky 
učebnic, abyste si je mohli v klidu prohlédnout. 
V případě zájmu zajistíme i prezentaci učebnic dle 
vašeho požadavku.

DOLOŽKA

INTERACTIVE 

METODIKA

METODIKA

ŘEŠENÍ

2 3 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

SPN – KATALOG UČEBNIC PRO ROK 2024 SPN – KATALOG UČEBNIC PRO ROK 2024

Schvalovací 
doložky
Naše učebnice disponují 
schvalovacími doložkami MŠMT.

Jsme nakladatelství, které má za sebou dlouhou a úspěšnou historii. Již 30 let 
vydáváme publikace pro předškolní vzdělávání, základní a střední školy i pro 
širokou veřejnost. Kvalita učebnic a dalších materiálů, stejně jako důraz na pod-
poru motivace, tvořivosti a rozvoje dětí jsou pro nás jasnou prioritou.

V posledních letech dochází k rychlému vývoji informačních technologií. Změny 
se nevyhnuly ani oblasti vzdělávání, naopak právě zde našly své široké uplat-
nění. Interaktivní výuka se stala zcela běžnou, mimořádný důraz je kladen i na 
prohloubení digitální gramotnosti dětí a do našich životů vstupuje nový feno-
mén – umělá inteligence (AI).

Nakladatelství SPN v tomto roce přichází s novými elektronickými učebnicemi. Je-
jich součástí je řada inspirativních materiálů a množství interaktivních cvičení, které 
jsme přidali k učebnicím jako jejich digitální nadstavbu. Můžete se těšit například na 
tituly prvouky, matematiky nebo fyziky, připravujeme samozřejmě i další.

V současné době, která vyžaduje vyšší míru individualizace výuky a v té souvis-
losti jsou na učitele kladeny stále vyšší nároky, se snažíme zohledňovat speci-
fické potřeby učitelů, ale i žáků a jejich rodičů.

LICENCE PRO ŽÁKA
 � na 1 rok od aktivace
 � pro jednoho uživatele

LICENCE PRO UČITELE
 � na 1 rok od aktivace
 � pro jednoho uživatele

LICENCE PRO ŠKOLU
 � na 1 rok nebo 5 let od aktivace
 � pro všechny žáky a učitele dané školy

ZDARMA LICENCE NA 30 DNÍ
 � na 30 dní od aktivace

PRO VŠECHNY LICENCE PLATÍ:
 � zdarma bez instalace
 � plně responzivní
 � pro interaktivní tabule, PC, notebooky, tablety i mobily
 � využití ať jste kdekoli a z jakéhokoli zařízení

Chcete financovat učebnice a učební texty ze státních 
finančních prostředků (ONIV)? Vyberte si ty, které mají 
udělenou schvalovací doložku MŠMT.

Pro úhradu učebnic ze státních prostředků nestačí mít informaci od nakladatele, že učebni-
ce je „v souladu s RVP“. Pro jejich nákup z ONIV a pro jejich bezplatné poskytování žákům 
je udělení schvalovací doložky ze strany MŠMT nutnou podmínkou. Schvalovací doložka je 
garancí toho, že učebnice splňuje všechna kvalitativní kritéria kladená státem na obsah 
a formu, je v souladu s platnými RVP a dalšími důležitými právními předpisy.
V  udělování schvalovacích doložek učebnicím a  učebním textům spatřuje MŠMT svoji 
významnou podpůrnou roli pro ředitele škol při rozhodování o výběru učebnic, a to zejména 
v současné době, kdy v některých školách či v některých předmětech probíhá výuka často 
neaprobovanými či nekvalifikovanými učiteli.

K našim elektronickým učebnicím 
budou tyto varianty licencí

Financování učebnic z ONIV

−10 %
PRO ŠKOLY

Již 30 let jsme tu s vámi!

OBSAH

ČTENÍ A PSANÍ 4—7

ČESKÝ JAZYK 
A ČÍTANKY 8—11

MATEMATIKA 12—17

ANGLICKÝ JAZYK 18—19

PRVOUKA 20—21

VLASTIVĚDA 22

PŘÍRODOVĚDA 23

HUDEBNÍ VÝCHOVA 24—25

ČESKÝ JAZYK 
A LITERATURA 26—28

MATEMATIKA 29–33

ANGLICKÝ JAZYK 34

DĚJEPIS 35—36

ZEMĚPIS 37—39

PŘÍRODOPIS 40—41

FYZIKA 42—43

CHEMIE 44

HUDEBNÍ VÝCHOVA 45

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 45

2. STUPEŇ

POUŽITÉ 
PIKTOGRAMY

1. STUPEŇ

NAKLADATELSTVÍ
ČESKÉ GEOGRAFICKÉ
SPOLEČNOSTI, s. r. o.

MŠ
MT

MŠMT
MŠMT

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S N P

MŠMT

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA

Řešení úloh a cvičení 
zdarma ke stažení

Elektronická i interaktivní 
verze učebnic

Doložka MŠMT

Metodická příručka 
k zakoupení

Metodická příručka 
zdarma ke stažení

Máte zájem o vzorníky učebnic?
Objednávejte na:

phone-alt 605 283 393

envelope-open spn@spn.cz

objednávkový formulář 

JIŽ V SRPNU 2024

Pokud máte zájem s námi spolupracovat a podílet se na tvorbě nových učebnic 
nakladatelství SPN, oceníme vaše nápady i zkušenosti z výuky. Věříme, že i díky 
nim vytvoříme jedinečné učebnice právě pro vás.

Vaše SPN

LET  
JSME  
S VÁMI30

Vaše cesta ke vzdělání



4 5 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

159 Kč
ISBN 978-80-7373-156-4 o. č. 1215 
formát A4, 104 str., 3. vydání

ČTENÍ A PSANÍ PRO 1. ROČNÍK ČTENÍ A PSANÍ PRO 1. ROČNÍK

První řada čtení a  psaní pro prvňáčky je založena na principu genetické 
metody (analyticko-syntetické metody bez tvorby slabik). Děti se nejdříve 
seznamují s velkými tiskacími písmeny, která se učí číst a psát. Později přechá-
zejí k malým tiskacím písmenům, která opět čtou, ale nepíšou. Až nakonec se 

začínají učit za pomoci písanek tvary malých psacích písmen. Řada obsahuje 
učebnice Učíme se číst s pracovním sešitem s řadou úkolů, doplňovaček, říka-
nek a pohádek. Doplňuje ji Čítanka pro prvňáčky a sada písanek, pro učitele pak 
metodická příručka s praktickými tipy do výuky.

Druhá řada čtení a psaní pro prvňáčky učí děti číst formou genetické metody 
(analyticko-syntetické metody bez tvorby slabik). Dvoudílná pracovní učebnice 
obsahuje úkoly na čtení a psaní, ale i řadu aktivit jako doplňování, vystřihování, 
kreslení nebo možnost sebehodnocení. V závěru objevíte také vtipné pohádky 
o každém písmenu abecedy, které můžete využít při vyvozování daného pís-
mena. Další náměty, jak udělat výuku pro děti zábavnější, najdete v metodické 
příručce pro učitele. Řadu doporučujeme doplnit Čítankou pro prvňáčky a sadou 
písanek.

VÝHODOU GENETICKÉ METODY je, že se děti nejprve učí psát jedním typem 
písma, které je jim nejbližší, a  tím jsou velká tiskací písmena. Pak se teprve 
seznamují s písmeny malé tiskací abecedy. Nakonec začínají s psacím písmem. 
Děti tak vše, co přečtou, umějí od začátku také napsat. Zapojují zrak, sluch 
i  jemnou motoriku ruky a  propojením všech smyslů dochází k  rychlejšímu 
zapamatování. Genetická metoda podporuje čtení s porozuměním, protože děti 
čtou od začátku hned slova. Slovo je na rozdíl od slabiky nositelem významu 
a  spojením slov vzniká věta, která je nositelem myšlenky. Děti se tedy učí 
i porozumění textu.

Třetí řada čtení a psaní pro prvňáčky je založena na genetické metodě (ana-
lyticko-syntetické metodě bez tvorby slabik). Zahrnuje dvě učebnice Čtení 1, 
Čtení 2 a dva pracovní sešity. Navíc zohledňuje specifické potřeby jak praváků, 
tak leváků. Speciálně pro ně jsou písanky vytvořené ve dvou variantách.  Písme-

na se žáci učí číst postupně. Nejdříve vyslovují jednotlivá písmena a  potom 
řeknou celé slovo. Na začátku pracovního sešitu najdou cestu za pohádkou, kde 
si postupně vybarvují písmena, která už znají.

 učebnice pro výuku čtení genetic-
kou metodoupomáhá naučit se číst 
rychle a s porozuměnímobsahuje 
řadu říkanek, pohádek, doplňovaček

 učí děti číst nejprve velká tiskací 
písmena, pak slova a jednoduché věty 
říkanky a básničky s řadou úkolů 
dávají žákům možnost vhodného 
nácviku počátečního čtení

 další texty k nácviku čtení a psaní 
genetickou metodouřada zábav-
ných úkolů pomáhá zvládnout počá-
teční čtení a psanípoužívá velká 
tiskací písmena

 zábavné texty slouží především dě-
tem, které již číst umí a chtějí si tuto 
dovednost zlepšit kniha procvičuje 
formou zábavných úkolů také porozu-
mění textu

 pohádky, říkanky, příběhy a další 
texty vhodné pro dětského čtenáře 
vše psáno velkými tiskacími 
písmenydoporučujeme pro 2. pol. 
1. ročníku ZŠ

 pracovní úlohy k učebnici Čtení 
pro prvňáčky 1řada herních prvků 
pro nácvik počátečního čtení a psaní 
umožňuje práci pouze s velkými 
tiskacími písmeny abecedy

 pracovní úlohy k učebnici Čtení pro 
prvňáčky 2 zábavné úkoly na čtení 
a psaní s použitím velkých i malých 
písmen abecedy

 barevně odlišená sada pěti písanek 
pro nácvik psaní k procvičování 
grafomotoriky nácviky psaní pís-
men a slov

 učebnice pro výuku čtení a psaní 
genetickou metodouseznamuje děti 
s velkými tiskacími písmeny ob-
sahuje řadu jednoduchých říkanek, 
doplňovaček a zábavných úkolů

 vedle velkých písmen abecedy 
seznamuje děti i s malými písmeny 
abecedyobsahuje řadu říkanek, 
doplňovaček a zábavných úkolů, které 
pomáhají dětem učit se číst a psát

Učíme se číst
UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová

Čtení pro prvňáčky 1
UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

Budu dobře číst 1. díl
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
J. Borecká a kol.

Učíme se číst
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová, J. Václavovičová

Čtení pro prvňáčky 2
UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

Umím dobře číst 2. díl
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
J. Borecká a kol.

Čítanka pro prvňáčky
UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová

Moje první čtení pro radost 
a poučení
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
M. Matejová, J. Rohová

Moje druhé čtení pro radost 
a poučení
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
M. Matejová, J. Rohová

Písanky 1–5
PÍSANKY pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová

109 Kč
  o. č. 1309 
formát A5, 6x 24 str., 1. vydání

109 Kč
  o. č. 1477 
formát A5, 6x 24 str., 1. vydání

 sada šesti barevně odlišených 
písanek k procvičování grafo-
motoriky nácviky psaní písmen 
a slov děti dotváří písanku vlastními 
ilustracemi

sada šesti barevně odlišených písa-
nek pro leváky i pro ty, kdo potřebují 
důkladnější přípravu k procvičování 
grafomotoriky nácviky psaní písmen 
a slov děti dotváří písanku vlastními 
ilustracemi pro samostatné psaní 
písmen a slov

Písanky pro praváky 1–6
PÍSANKY pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

Písanky pro leváky 1–6
PÍSANKY pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

35 Kč
ISBN 80-7168-957-2 o. č. 1332 
formát A4, 1. vydání

199 Kč
pouze na e-shopu  
formát A4, 1. vydání

 hravá pomůcka pro sluchovou 
a zrakovou analýzu a syntézu při 
nácviku písmen

zvýhodněná cena balíček pro 
prvňáčky i předškoláky Cviky zábav-
né – jednotažkyCviky pro uvolnění 
ruky Cviky pro nácvik písmen Pís-
menka a číslice pro prvňáčky

Písmenkové pexeso
HRAVÁ POMŮCKA pro 1. r. ZŠ
L. Kořenářová

Balíček 4 cvičebnic
CVIČEBNICE pro 1. r. ZŠ
J. Polanská, M. Čížková, J. Jošt, K. 
Hrušková, I. Brož.

DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA METODIKAMETODIKA METODIKADOLOŽKA

115 Kč
ISBN 978-80-7235-514-3 o. č. 5987 
formát A4, 80 str., 1. vydání

109 Kč
ISBN 978-80-7235-515-0 o. č. 5988 
formát A4, 80 str., 1. vydání

159 Kč
ISBN 978-80-7235-584-6 o. č. 5204 
formát A4, 128 str., 3. vydání

115 Kč
ISBN 978-80-7235-583-9 o. č. 5706 
formát A4, 80 str., 2. vydání

125 Kč
ISBN 978-80-7235-664-5 o. č. 5674 
formát A4, 48 str., 3. vydání

89 Kč
   o. č. 5205 
formát A5, 5x 24 str., 1. vydání

159 Kč
ISBN 978-80-7373-008-6 o. č. 1235 
formát A4, 128 str., 1. vydání

95 Kč
ISBN 978-80-7373-118-2 o. č. 1458 
formát A4, 64 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7373-125-0 o. č. 1462 
formát A4, 80 str., 1. vydání



6 7 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČTENÍ A PSANÍ PRO 1. ROČNÍKČTENÍ A PSANÍ PRO 1. ROČNÍK

 pracovní úlohy pro rozvoj slovní 
zásoby, motoriky, postřehu, představi-
vosti a manuální zručnosti jazykové 
hry pro jednotlivce i větší skupiny 
hráčů

nástěnná tabule formátu B1 zob-
razuje všechna velká i malá tiskací 
písmena umožňuje prvňáčkům fixo-
vat si tvarové podobnosti a odlišnosti 
velkých a malých písmen

 několik sad písmen na křído-
vém papíře pomůcka pro aktivní 
hru s písmeny obsahuje písmena 
velké tiskací abecedy připravená na 
vystřihování

 seznamuje žáky s velkými i ma- 
lými písmeny tiskacího i psacího pís-
ma nácvik čtení otevřených slabik 
a jejich spojování do slov, čtení slov 
a krátkých vět

 nástěnná tabule formátu B1 mož-
nost zavěšení ve třídě všechna 
velká tiskací písmena abecedy pro 
lepší zapamatování tvarů písmen

 sada písmen formátu A4 na 
křídovém papíře pomůcka pro 
sestavování slov na tabuli obsa-
huje písmena velké tiskací abecedy 
k vystřihování

 nástěnná tabule formátu B1 mož-
nost zavěšení ve třídě všechna vel-
ká tiskací písmena abecedy doplněná 
obrázky možnost vybarvení obrázku, 
jehož pojmenování začíná na dané 
písmeno abecedy

 pomáhá dotvářet čtenářské doved-
nosti získané z učebnice Veselá abe-
ceda texty rozdělené na hrací (různé 
úkoly) a čtecí (souvislý text)

 napomáhá rozvíjet čtenářské do-
vednosti obsahuje kratší i delší texty 
různé obtížnosti (pohádky, hádanky, 
vtipy, doplňovačky, ale také verše 
a písničky)

 úlohy pro nácvik psacího písma 
napomáhá zlepšovat motorickou 
výkonnost a pohybovou koordinaci 
ruky není vázán na metodu výuky 
čtení

Pojďme si hrát
PRVNÍ DÍL SLABIKÁŘE pro 1. r. ZŠ
S. Pišlová, M. Čížková, V. Linc, 
V. Mertin

Velká a malá tiskací 
písmena
NÁSTĚNNÁ TABULE pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová

Písmenka pro žáky
UČEBNÍ POMŮCKA pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová, V. Wagner

Veselá abeceda
DRUHÝ DÍL SLABIKÁŘE pro 1. r. ZŠ
V. Linc, J. Brukner, M. Čížková, 
V. Mertin, S. Pišlová

Velká tiskací písmena
NÁSTĚNNÁ TABULE pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová

Písmena pro učitele
UČEBNÍ POMŮCKA pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová, V. Wagner

Velká tiskací písmena
NÁSTĚNNÁ TABULE pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová

Pojďme si číst
TŘETÍ DÍL SLABIKÁŘE pro 1. r. ZŠ
M. Čížková, J. Brukner, V. Linc, 
S. Pišlová

Čtení pro malé školáky
ČTVRTÝ DÍL SLABIKÁŘE pro 1. r. ZŠ
J. Brukner, M. Čížková

Kresebné uvolňovací cviky 
pro prvňáčky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
J. Wagnerová, V. Wagner

Čtvrtá řada čtení a psaní pro prvňáčky je založená na „slabikovací“ metodě 
(analyticko-syntetické metodě s  tvorbou slabik). Obsahuje čtyři díly slabikáře, 
v nichž se začíná od nejjednodušších jazykových her, doplňovaček, vystřihovánek, 
omalovánek a postupuje se až k úkolům s vyšší úrovní obtížnosti. Poslední díl Sla-
bikáře obsahuje tajenku, kde děti s pomocí písmen odhalí velmi důležitou zprávu.

VÝHODOU ANALYTICKO-SYNTETICKÉ METODY je, že děti systematicky pro-
cvičují všechny podoby písmen: velká a malá tiskací i velká a malá psací. Při 
nácviku nového písmene děti nejprve vyvodí příslušné slovo z  mluvené řeči, 
pak je analyzují na slabiky a hlásky, ke kterým následně přiřazují písmena. Při 
syntéze spojují písmena do dalších slabik a slov, které později i píší.

Doplňkové materiály pro procvičování jsou určeny pro předškoláky a prv-
ňáčky k jakýmkoli učebnicím. Vybrat si můžete ze souboru 4 cvičebnic, kde děti 
hravou formou procvičují různé tahy pro budoucí psaní písmen. Zároveň dokres-
lují obrázky, a  tak si přirozeně rozvíjejí i výtvarné dovednosti. Cviky podporují 
zapojení obou hemisfér a rozvoj vizuomotorické koordinace. Jsou vytvořeny na 

základě dlouholetých zkušeností autorů s  ověřováním různých materiálů pro 
grafomotorický trénink a  jsou vhodné i  pro děti, které mají potíže s  jemnou 
motorikou. Soubor doplňuje i sada listů s písmenky, slabikami a číslicemi pro 
hraní si s písmeny a číslicemi nebo pro pozdější školní procvičování. Děti si tak 
zlepšují slovní zásobu, rozvíjí paměť, představivost i soustředění.

 učebnice pro výuku počátečního 
čtení metodou bez tvorby slabik slo-
va doplněna obrázkem a znakem 
v českém jazyce motivační obrázky 
vysvětlují význam nově probíraných 
slov písmena jsou zobrazena ve 
čtyřech podobách vhodná i pro děti 
s kombinovaným postižením

každé nové písmeno je uvedeno 
obrázkem znázorněno znakem 
v českém znakovém jazyce, tiskacím 
a psacím písmem obsahuje písme-
na znázorňující dvouruční prstovou 
abecedu

Slabikář pro sluchově 
postižené 1. a 2. díl
UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
K. Chuchmová, E. Chudomelová

Písanky pro sluchově 
postižené 1–3
PÍSANKY pro 1. r. ZŠ
K. Chuchmová, E. Chudomelová

 určeny pro předškoláky a prvňáčky 
obsahují cviky a kresebné úkoly 
pro uvolnění ruky pro nácvik psaní 
a kreslení podporují zapojení obou 
hemisfér a rozvoj vizuomotorické 
koordinace pro zlepšení jemné 
motoriky

 určeny především pro předškoláky 
obsahují obrázky zvířátek, rostlin 
a dětí obtahování obrázků jedním 
tahem pro rozvoj dovedností v psaní 
a kreslení pro děti, které mají potíže 
s jemnou motorikou

 sada 8 listů s písmenky, slabi- 
kami a číslicemi k nácviku psaní 
a počítání

Cviky pro uvolnění ruky
CVIČEBNICE pro 1. r. ZŠ
J. Polanská

Cviky pro nácvik písmen
CVIČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

Cviky zábavné – jednotažky
CVIČEBNICE pro 1. r. ZŠ
J. Jošt

Písmenka a číslice pro 
prvňáčky
UČEBNÍ POMŮCKA pro 1. r. ZŠ
K. Hrušková, I. Brož

DOLOŽKADOLOŽKADOLOŽKADOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA

116 Kč
  o. č. 5678 
formát B1 (70 × 100 cm), 1. vydání

116 Kč
 o. č. 5677 
formát B1 (70 × 100 cm), 1. vydání

116 Kč
 o. č. 5677 
formát B1 (70 × 100 cm), 1. vydání

55 Kč
ISBN 978-80-7235-644-7 o. č. 5630 
formát A4 na šířku, 48 str., 3. vydání

100 Kč
ISBN 80-7168-975-0 o. č. 0560 
formát B5, 64 str., 3. vydání

95 Kč
ISBN 978-80-7373-150-2 o. č. 0424 
formát B5, 64 str., 5. vydání

95 Kč
ISBN 978-80-7373-005-5 o. č. 0423 
formát B5, 80 str., 4. vydání

100 Kč
ISBN 80-7168-938-6 o. č. 1314 
formát B5 na šířku, 64 str., 4. vydání

390 Kč
ISBN 978-80-7373-1816 o. č. 1371 
formát A4, 80 str., 2. vydání

350 Kč
ISBN 978-80-7373-183-0 o. č. 1433 
formát A4, 120 str., 2. vydání

89 Kč
ISBN 80-7235-206-7 o. č. 5675 
formát A4, 48 str., 1. vydání

89 Kč
ISBN 80-7235-207-5 o. č. 5693 
formát A4, 68 str., 1. vydání

59 Kč
 o. č. 1312 
formát A4, 24 str., 2. vydání

59 Kč
 o. č. 1310 
formát A4, 24 str., 2. vydání

59 Kč
  o. č. 1311 
formát A4, 48 str., 2. vydání

79 Kč
 o. č. 0288 
formát A4,8 listů, 4. vydání

určeny především pro prvňáčky 
procvičování různých tahů potřeb-
ných pro psaní konkrétních tvarů 
psacích písmen podporují zapojení 
obou hemisfér a rozvoj vizuomotoric-
ké koordinace pro zlepšení jemné 
motoriky



8 9 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČESKÝ JAZYK A ČÍTANKY PRO 2.–5. ROČNÍK ČESKÝ JAZYK A ČÍTANKY PRO 2.–5. ROČNÍK

Řada učebnic českého jazyka pro 2.–5. ročník ZŠ je sestavena na základě 
pedagogické praxe tak, aby žák správně porozuměl písemnému a mluvenému 
projevu v českém jazyce. Vedle jazykového učiva klade důraz na rozvoj komu-
nikačních dovedností. Učebnice propojují jazykovou, komunikační a  slohovou 
výchovu a jednotlivé složky se prolínají napříč kapitolami. Najdete zde i prvky 

mediální výchovy. Řada obsahuje velké množství cvičení doplněných obrázko-
vými ikonami, které žákům intuitivně napovědí, co mají dělat. V závěru každé 
kapitoly si žáci mohou ověřit své znalosti. Je vytvořena v souladu s požadavky 
RVP a obsahuje prvky vedoucí k dosažení všech klíčových kompetencí.

Pracovní sešity k  učebnicím českého jazyka pro 2.–5. ročník ZŠ můžete 
použít ke každé učebnici českého jazyka. Jsou plné nápaditých cvičení a úkolů 
na probíraná témata. Veškeré příklady v  pracovních sešitech plně navazují na 
jednotlivé kapitoly v učebnici. Motivačním prvkem pro žáky je bodové hodnocení 

u  každého cvičení. Podle nasbíraných bodů si žák může na konci pracovního 
sešitu ověřit své znalosti a  zjistit, jak se mu práce v  dané kapitole dařila. Pro 
každou učebnici je připravena metodická příručka, která navíc obsahuje řešení 
všech cvičení z učebnice i pracovního sešitu.

Řada čítanek pro 2.–5. ročník ZŠ plně navazuje na řadu učebnic českého ja-
zyka pro 1. stupeň. Obsahuje široký výběr žánrů z domácí i zahraniční literatury 
pro děti, ale i  řadu otázek, her a  úkolů pro práci s  textem. Podporuje mezi-
předmětové vztahy jak na úrovni didaktické, tak praktické. Ukázky z literatury 

jsou zaměřené na prózu, poezii, humor, literaturu fantasy, ale zohledňují i životní 
zkušenosti žáků, doplňuje je bohatý obrazový materiál. Čítanky jsou zpracovány 
v souladu s požadavky RVP. K celé řadě jsou připraveny dvě metodické příručky 
pro učitele.

145 Kč
ISBN 978-80-7235-538-9 o. č. 5816 
formát B5, 216 str., 2. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-448-1  o. č. 5921 
formát B5, 184 str., 1. vydání

89 Kč
ISBN 978-80-7235-669-0 o. č. 5817 
formát B5, 64 str., 3. vydání

98 Kč
ISBN 978-80-7373-158-8 o. č. 1305 
formát A5, 96 str., 2. vydání

152 Kč
ISBN 978-80-7235-650-8 o. č. 5897 
formát B5, 208 str., 2. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-600-3 o. č. 5922 
formát B5, 200 str., 2. vydání

95 Kč
ISBN 978-80-7235-652-2 o. č. 5898 
formát A4, 64 str., 3. vydání

98 Kč
ISBN 978-80-7373-159-5 o. č. 1306 
formát A5, 88 str., 2. vydání

159 Kč
ISBN 978-80-7235-453-5 o. č. 5943 
formát B5, 224 str., 1. vydání

155 Kč
ISBN 978-80-7235-604-1 o. č. 5923 
formát B5, 208 str., 2. vydání

95 Kč
ISBN 978-80-7235-663-8 o. č. 5944 
formát A4, 48 str., 2. vydání

98 Kč
ISBN 978-80-7373-160-1 o. č. 1307 
formát A5, 96 str., 2. vydání

135 Kč
ISBN 978-80-7235-542-6 o. č. 5768 
formát B5, 160 str., 2. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-447-4 o. č. 5920 
formát B5, 148 str., 1. vydání

75 Kč
ISBN 80-7235-330-6 o. č. 5769 
formát B5, 48 str., 1. vydání

98 Kč
ISBN 978-80-7373-157-1 o. č. 1304 
formát A5, 88 str., 2. vydání

Český jazyk 2
UČEBNICE pro 2. r. ZŠ
E. Hošnová, M. Buriánková, 
S. Pišlová, M. Šmejkalová
abeceda věta slovo  slabika 
hlásky písmeno „ě“vlastní jmé-
na souhlásky na konci slova věta 
jednoduchá a souvětí

Čítanka 2
UČEBNICE pro 2. r. ZŠ
J. Čeňková, A. Ježková
podzim klepe na dveře bude 
zima, bude mráz jaro – brána k létu 
a prázdninám ve všech oddílech 
ukázky z klasické i soudobé tvorby 
pro děti

Český jazyk 3
UČEBNICE pro 3. r. ZŠ
E. Hošnová, M. Šmejkalová, 
I. Vaňková, M. Buriánková
 tvary slov a slova příbuzná 
souhlásky uvnitř slov řazení slov 
podle abecedy písmena označu-
jící pravopisně obojetné souhlásky 
slovo a skutečnost slovní druhy 
podstatná jména slovesa věta 
a souvětí

Čítanka 3
UČEBNICE pro 3. r. ZŠ
J. Čeňková, A. Ježková
 podzim přichází potkáváme se 
navzájem vánoční čas pohád-
ková sklizeň jaro nahlíží do oken 
prázdniny jsou za dveřmi

Český jazyk 2
PRACOVNÍ SEŠIT pro 2. r. ZŠ
M. Buriánková a kol.
doplňovačky kdo to ví, odpoví 
křížovky vlastní jména osob a zví-
řat uspořádání slov do vět synony-
ma dělení slov slova protikladná

 doplňovačky hádanky slova 
souřadná, slova protikladná tvary 
slov a slova příbuzná popletené věty 
pravopisně obojetné souhlásky 
vyjmenovaná slova slovní druhy

souhrnná cvičení křížovky řeč 
přímá a nepřímá stavba slova 
vlastní a obecná jména vyjmeno-
vaná slova skloňování podstatných 
jmen časování sloves a stavba věty

práce s textem vzory podstatných 
jmen měkká a tvrdá přídavná jména 
zvratná zájmena určité a neurči-
té číslovky časování sloves věta 
a souvětí skladební dvojice

Diktáty a pravopisná 
cvičení 2
CVIČEBNICE pro 2. r. ZŠ
L. Konopková
 tvrdé a měkké souhlásky pra-
vopis skupin dě, tě, ně a bě, pě, vě, 
mě psaní předložek a párových 
souhlásek na konci slov krátké 
a dlouhé samohlásky, včetně nácviku 
psaní u, ú, ů

Český jazyk 4
PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ
M. Buriánková a kol.

Diktáty a pravopisná 
cvičení 4
CVIČEBNICE pro 4. r. ZŠ
L. Konopková
doplňování předpon cvičení na 
i/í a y/ý po obojetných souhláskách 
tvary podstatných a přídavných 
jmen ve všech rodech shoda přísud-
ku s podmětem přímá řeč

Český jazyk 3
PRACOVNÍ SEŠIT pro 3. r. ZŠ
M. Buriánková, Z. Dvořáková

Diktáty a pravopisná 
cvičení 3
CVIČEBNICE pro 3. r. ZŠ
L. Konopková
 párové souhlásky uvnitř slov vy-
jmenovaná slova po obojetných sou-
hláskách psaní velkých začátečních 
písmen čárky mezi slovy a větami 
koncovky přítomných tvarů sloves

Český jazyk 5
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ
M. Buriánková, Z. Dvořáková

Diktáty a pravopisná 
cvičení 5
CVIČEBNICE pro 5. r. ZŠ
L. Konopková
 předpony a předložky tvary pod-
statných a přídavných jmen tvary 
osobních zájmen a sloves čárky 
ve větě jednoduché i v souvětí řeč 
přímá, nepřímá a věta uvozovací

Český jazyk 4
UČEBNICE pro 4. r. ZŠ
E. Hošnová, M. Šmejkalová, 
I. Vaňková
 nauka o slově pravopis vy-
jmenovaná slova slovní druhy 
podstatná jména a jejich skloňování 
slovesa stavba věty souvětí 
a jeho stavba přímá a nepřímá řeč

Čítanka 4
UČEBNICE pro 4. r. ZŠ
J. Čeňková, A. Jonáková
 návrat z prázdnin je přece hez ky 
na svě tě žijeme s přírodou pověs-
ti a legendy příběhy a dobrodružství 
pohádky a fantazie

Český jazyk 5
UČEBNICE pro 5. r. ZŠ
E. Hošnová, M. Šmejkalová, 
I. Vaňková, M. Buriánková
tvoření slov a jejich stavba vy-
jmenovaná slova slovní druhy 
podstatná jména přídavná jména 
zájmena číslovky slovesa věta 
přísudek a podmět souvětí pří-
má a nepřímá řeč

Čítanka 5
UČEBNICE pro 5. r. ZŠ
J. Čeňková, Z. Jonák
 za lidmi a do světa dobrodružství 
a cesty příroda čaruje báje a po-
věsti humorné příběhy a anekdoty 
do světa fantazie

DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

Čtyřdílná sada diktátů a pravopisných cvičení pro 2.–5. ročník ZŠ obsahuje 
zajímavá cvičení i  diktáty, navazující na učivo českého jazyka v  jednotlivých 
ročnících. Motivuje žáky k  aktivitě a  pomáhá ke zdokonalování probraného 

učiva. Součástí jsou i úryvky textů známých spisovatelů a básníků, kteří píší pro 
děti. Učitelé jistě ocení i závěrečné souhrnné diktáty. Na konci najdete správná 
řešení.

METODIKAMETODIKA METODIKAMETODIKA METODIKAMETODIKA METODIKAMETODIKA



10 11 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČESKÝ JAZYK A ČÍTANKY PRO 2.–5. ROČNÍK ČESKÝ JAZYK A ČÍTANKY PRO 2.–5. ROČNÍK

Procvičujeme si...  
Psaní souhlásek na konci 
a uvnitř slov
CVIČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Čechurová

Procvičujeme si... Vzory 
a psaní koncovek 
podstatných jmen
CVIČEBNICE pro 4. r. ZŠ
M. Čechurová

Procvičujeme si... 
Vyjmenovaná slova
CVIČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Čechurová
vyjmenovaná slova po B vyjme-
novaná slova po L vyjmenovaná 
slova po M vyjmenovaná slova po P 
vyjmenovaná slova po S vyjme-
novaná slova po V vyjmenovaná 
slova po Z souhrnná cvičení klíč

přídavná jména tvrdá přídavná 
jména měkká přídavná jména při-
vlastňovací souhrnná cvičení klíč

podmět rodu středního pod-
mět rodu ženského podmět rodu 
mužského několikanásobný podmět 
souhrnná cvičení klíč

podstatná jména rodu středního 
podstatná jména rodu ženského 
podstatná jména rodu mužského 
souhrnná cvičení klíč

rod podstatných jmen číslo 
podstatných jmen pád podstat-
ných jmen slovesná osoba a číslo 
slovesný čas slovesný způsob 
souhrnná cvičení klíč

dvojice b – p dvojice d, ď – t, ť 
dvojice v – f dvojice z, ž – s, š 
dvojice h – ch souhrnná cvičení 
klíč

psaní y/ý po tvrdých souhláskách 
psaní i/í po měkkých souhláskách 
psaní ě souhrnná cvičení klíč

podstatná jména přídavná jména 
zájmena číslovky slovesa pří-
slovce předložky spojky částice 
citoslovce souhrnná cvičení klíč

rody a pády podstatných jmen 
skloňování křížovky doplňovací 
cvičení omalovánky hádanky

správné psaní i/y po obojetných 
souhláskách přehled slov příbuz-
ných s vyjmenovanými slovy slova 
a slovní spojení řazená podle postupu 
osvojování řad vyjmenovaných slov 
slova a slovní spojení určená 
k další mu procvičování větné celky 
klíč

shoda podmětu s přísudkem 
doplňovací cvičení osmisměrky 
křížovky omalovánky

pro zopakování učiva českého 
jazyka 1. stupně ZŠ k využití ve 
škole i doma k přípravě na přijímací 
zkoušky stručný přehled gramatiky 
klíč

pro zdokonalení pravopisných 
dovedností získání schopnosti vy-
jadřovat se správně v ústní i písemné 
komunikaci dobré porozumění ja-
zykovým projevům rozdělena podle 
ročníků pro školní výuku i domácí 
procvičování klíč

rozvoj grafomotoriky kreativní hry 
omalovánky hádanky

doplňovací cvičení psaní ě oma-
lovánky kreativní hry hádanky

slovní druhy vyjmenovaná slova 
omalovánky doplňovací cvičení 
hádanky

Procvičujeme si...  
Pravopis přídavných jmen
CVIČEBNICE pro 5. r. ZŠ
J. Pavlová

Procvičujeme si... Psaní y/ý 
a i/í po tvrdých a měkkých 
souhláskách a psaní ě
CVIČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Čechurová

Procvičujeme si... Mluvnic-
ké významy podstatných 
jmen a sloves
CVIČEBNICE pro 4. r. ZŠ
J. Pavlová

Procvičujeme si...  
Slovní druhy
CVIČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Čechurová

Procvičujeme si... Shoda 
přísudku s podmětem
CVIČEBNICE pro 5. r. ZŠ
M. Čechurová

Procvičujeme si pro 2.–5. ročník ZŠ zahrnuje osmičlenný komplet řady cvi-
čebnic z českého jazyka s klíčem. Pro každý ročník jsou připraveny dvě cvičeb-
nice. Obsahují hravá cvičení a každá z nich se věnuje jednomu jazykovému jevu. 

Zábavná forma cvičení pomáhá žákům prohloubit učivo jednotlivých ročníků 
a zdokonalit jejich znalosti. Využít je můžete ve škole při samostatné práci, ale 
i k domácímu procvičování.

44 Kč
ISBN 80-7235-246-6 o. č. 5733 
formát A5, 44 str., 1. vydání

44 Kč
ISBN 80-7235-240-7 o. č. 5724 
formát A5, 56 str., 1. vydání

44 Kč
ISBN 80-7235-238-5 o. č. 5723 
formát A5, 36 str., 1. vydání

44 Kč
ISBN 80-7235-239-3 o. č. 5722 
formát A5, 32 str., 1. vydání

44 Kč
ISBN 80-7235-289-X o. č. 5734 
formát A5, 36 str., 1. vydání

44 Kč
ISBN 80-7235-288-1 o. č. 5735 
formát A5, 36 str., 1. vydání

44 Kč
ISBN 80-7235-292-X o. č. 5736 
formát A5, 32 str., 1. vydání

44 Kč
ISBN 80-7235-304-7 o. č. 5737 
formát A5, 36 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 978-80-7235-133-8 o. č. 5080 
formát A4, 64 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 80-7235-302-0 o. č. 5070 
formát A4, 64 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 80-7235-060-9  o. č. 5337 
formát A4, 56 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 978-80-7235-344-6 o. č. 5369 
formát A4, 56 str., 1. vydání

Barevná čeština pro 
prvňáčky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
J. Pavlová, S. Pišlová

Barevná čeština pro 
druháky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 2. r. ZŠ
J. Pavlová, S. Pišlová

Barevná čeština pro 
třeťáky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 3. r. ZŠ
J. Pavlová, S. Pišlová

Barevná čeština pro 
čtvrťáky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ
J. Pavlová, S. Pišlová

Barevná čeština pro 1.–5. ročník ZŠ je sada pěti pracovních sešitů určených 
pro žáky 1. stupně k procvičování českého jazyka hravou formou nejen ve škole. 
Děti se vybarvováním a  řešením úloh zabaví nejen během školního roku, ale 
i  o  prázdninách. Najdete zde  plno zajímavých úkolů, omalovánek, hádanek, 

křížovek a  dalších kreativních her.  Zábavná cvičení podporují zapojení obou 
hemisfér a zlepšují i jemnou motoriku. Děti procvičují nejen různé jazykové jevy, 
ale také rozvíjí své dovednosti v grafomotorice a kreslení. Pracovní sešity lze 
využít také jako doplňkový materiál k jakýmkoli učebnicím českého jazyka.

149 Kč
ISBN 80-7235-115-X o. č. 5011 
formát A5, 232 str., 2. vydání

135 Kč
ISBN 80-7235-059-5 o. č. 5240 
formát A5, 136 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 80-7235-325-X  o. č. 5359 
formát A4, 56 str., 1. vydání

93 Kč
ISBN 80-7168-954-8 o. č. 0450 
formát A5, 64 str., 3. vydání

Barevná čeština pro 
páťáky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ
J. Pavlová, S. Pišlová

Opakujeme si český 
jazyk I
CVIČEBNICE pro 1. stupeň ZŠ
V. Styblík, Z. Dvořáková,
M. Buriánková

Cvičení z pravopisu pro 
malé školáky
CVIČEBNICE pro 2.–5. r. ZŠ
V. Styblík, Z. Dvořáková

Vyjmenovaná slova
CVIČEBNICE pro 1. stupeň ZŠ
J. Polanská



12 13 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

MATEMATIKA PRO 1.–5. ROČNÍK MATEMATIKA PRO 1.–5. ROČNÍK

Matematika 1 (1. díl)
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

počítání do 10 nácvik psaní číslic 
0–8 vlevo od, vpravo od, uprostřed, 
první, poslední, před, za, nahoře, dole, 
nad, pod více, méně, stejně, větší, 
menší, rovná se číselná osa od 
0 do 10

Matematika 1 (2. díl)
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

počítání do 20 nácvik psaní 
číslic 9 a 10 sčítání a odčítání bez 
přechodu přes základ 10 základní 
geometrické útvary: čtverec, obdélník, 
trojúhelník, kruh, krychle, koule, kvádr 
a válec

Matematika 1 (3. díl)
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

 sčítání a odčítání do 20 s přecho-
dem přes 10  názorné vysvětlení 
pomocí obrázků a číselné osy

Matematika 2 (1. díl)
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Čížková
počítání do 100 (sčítání a odčítání 
desítek, závorky) sčítání a odčítání 
do 20 s přechodem přes základ 10 
řády – jednotky, desítky, stovky 
sčítání a odčítání bez přechodu 
přes základ 10 typu 41 + 7, 30 – 9 
rozlišení základních těles a geo-
metrických útvarů, rýsování (bod, 
úsečka)

Řada pracovních učebnic matematiky pro 1.–2. ročník ZŠ patří mezi nejob-
líbenější učebnice. Pro prvňáčky jsou připraveny tři díly, pro druháky dva. První 
dva díly určené prvňáčkům jsou zaměřeny na zvládnutí počítání do dvaceti bez 
přechodu přes základ 10. Třetí díl je volitelný a zahrnuje sčítání a odčítání do 
dvaceti s přechodem přes desítku. Kromě výkladových a procvičovacích úloh 
v nich najdete i tzv. počítání pro volnou chvíli, které zahrnuje i úlohy na rozvoj 

logického myšlení. Na začátku každého dílu si všimněte „motivační stránky“ 
sloužící k  postupnému vybarvování či vyplňování po zvládnutí určitých úkolů 
z učebnice. Doplňkem jsou Karty k matematice s geometrickými tvary, číslicemi 
a mincemi na vystřižení. V metodice pak ke každé stránce najdete další náměty 
a hry do výuky, pozornost je věnována mezipředmětovým vztahům.

Pro 3.–5. ročník ZŠ jsou připraveny vždy jedna učebnice a dva pracovní sešity. 
I v nich najdete úlohy výkladové a procvičující základní početní operace, úlohy 
na rozvoj logického myšlení, náměty pro týmovou práci, didaktické hry, ale 
i praktická cvičení pro využití v běžném životě. Učivo z geometrie je v učebnicích 
i v pracovních sešitech uváděno samostatně od aritmetiky, i když se jednotlivé 
prvky z  geometrie s  aritmetikou částečně prolínají. Učivo z  geometrie je vy-
vozováno tak, aby co nejvíce vycházelo z praktických poznatků žáka a nebylo 
odděleno od zákonitostí a vztahů v běžném životě.

Matematika 2 (2. díl)
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Čížková
počítání do 100 (sčítání a odčítání 
desítek, závorky) sčítání a odčítá-
ní dvojciferných čísel typu 50 + 24, 
42 – 20 čas (seznámení) násobení 
a dělení čísel čísly 2, 3, 4, 5 jednot-
ky hmotnosti a objemu (kg, l)rozli-
šení základních těles a geometrických 
útvarů, porovnávání a přenášení 
úseček, jednotky a měření délky

Karty k matematice
UČEBNÍ POMŮCKA pro 1. r. ZŠ
M. Čížková

základní rovinné geometrické útva-
ry  číselné osy (0–10, 0–20) čísla 
0–20 matematická znaménka =, +, 
<, > mince 1 Kč, 2 Kč, 5 Kč, 10 Kč, 
20 Kč dominové karty s puntíky od 
1 do 10

119 Kč
ISBN 978-80-7235-661-4 o. č. 5150 
formát A4, 80 str., 3. vydání

79 Kč
ISBN 978-80-7235-581-5 o. č. 5828 
formát A4, 16 str., 2. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7235-527-3 o. č. 5169 
formát A4, 88 str., 2. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7235-660-7 o. č. 5149 
formát A4, 80 str., 3. vydání

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

25 Kč
 o. č. 5856 
formát A4, 88 str., 1. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7235-530-3 o. č. 5170 
formát A4, 88 str., 2. vydání

DOLOŽKA

METODIKA METODIKA METODIKA

METODIKA METODIKA

V tomto cvičení mají děti najít a označit hníz-
do, ve kterém jsou víc než 3 vajíčka. Je to 
snadné, stačí jen kliknout na obrázek hnízda.

Zde žáci přesouvají kuličky z nabídky do 
prázdných polí pod obrázky podle počtu 
soviček.

Pro splnění tohoto cvičení stačí, aby 
děti kliknutím na správné číslo označily 
počet soviček, které vidí v řádku.

Po rozkliknutí této ikony si děti mohou 
poslechnout pohádku O třech prasát-
kách. Přitom si mohou prohlížet obrá-
zek v učebnici.

Digitální verze Matematiky pro 1. ročník ZŠ  
Na co se můžete těšit?

 Ņ zvukové nahrávky s ukázkami pohádek, básniček a písniček
 Ņ velké množství interaktivních cvičení
 Ņ nejrůznější hry
 Ņ mezipředmětové vztahy
 Ņ úlohy pro rozvoj digitálních kompetencí

Tištěná verze Matematiky pro 1. ročník ZŠ
se zajímavými úlohami a názornými obrázky obsahuje tato témata:

 Ņ početní operace
 Ņ rozmanitá cvičení – vybarvování, doplňování, vystřihování
 Ņ matematické kolektivní hry
 Ņ slovní úlohy z běžného života
 Ņ počítání zpaměti
 Ņ logické řady pro rozvoj myšlení
 Ņ počítání pro volnou chvíli

InteractiveJIŽ V SRPNU 2024

Vyzkoušejte interaktivní výuku s Matematikou

3. díl 
MATEMATIKA 1
doporučujeme 

pro šikovné 
žáky

INTERACTIVE INTERACTIVE INTERACTIVE 



14 15 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

MATEMATIKA PRO 1.–5. ROČNÍKMATEMATIKA PRO 1.–5. ROČNÍK

Matematika 5
UČEBNICE pro 5. r. ZŠ
I. Vacková a kol.

přirozená čísla větší než milion – 
rozvinutý zápis, pamětné a písemné 
sčítání a odčítání, zaokrouhlování, 
písemné násobení trojciferným číslem 
a dělení dvojciferným číslem převo-
dy jednotek délky, hmotnosti, obsahu, 
objemu a času desetinná čísla 
a zlomky práce s daty  prohloube-
ní – konstrukce čtverce a obdélníku, 
výpočet obvodu a obsahu čtverce 
a obdélníku síť kvádru a krychle 
výpočet povrchu kvádru a krychle 
stavby z krychlí soustava souřad-
nic osově souměrné útvary

Matematika 4
UČEBNICE pro 4. r. ZŠ
L. Eiblová

přirozená čísla do milionu vztahy 
mezi čísly římské číslice jednotky 
délky, hmotnosti, obsahu, objemu 
a času zlomky diagramy, aritme-
tický průměr, přímá úměrnost celá 
záporná čísla rýsování – kolmice 
a rovnoběžky, pravoúhlý trojúhelník, 
kružnice, kruh obvod a obsah čtver-
ce a obdélníku; obvod trojúhelníku 
grafický součet, rozdíl a násobek 
úseček osa – úsečky, souměrnosti 
povrch a síť krychle a kvádru Matematika 4 (1. díl)

PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ

Matematika 3 (1. díl)
PRACOVNÍ SEŠIT pro 3. r. ZŠ

85 Kč
ISBN 978-80-7235-642-3  o. č. 5878 
formát A4, 48 str., 3. vydání

85 Kč
ISBN 978-80-7235-646-1  o. č. 5905 
formát A4, 32 str., 2. vydání

139 Kč
ISBN 978-80-7235-599-0  o. č. 5904 
formát B5, 144 str., 2. vydání

Matematika 3
UČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Čížková
násobení a dělení čísel čísly 6, 7, 
8, 9, 10 sčítání a odčítání dvoj-
ciferných čísel s přechodem přes 
základ 10 přirozená čísla do 1 000 – 
porov návání čísel, sčítání a odčítání 
s přechodem přes základ 10 a 100 
vzájemná poloha dvou přímek, 
polopřímka, rovina a rovinné útvary 
rýsování pomocí kružítka, konstruk-
ce trojúhelníku seznámení s osovou 
souměrností kreslení ve čtvercové 
síti přenášení a porovnávání úseček

139 Kč
ISBN 978-807235-657-7 o. č. 5877 
formát B5, 136 str., 3. vydání

Matematika 3 (2. díl)
PRACOVNÍ SEŠIT 3. r. ZŠ

85 Kč
ISBN 978-80-7235-643-0  o. č. 5894 
formát A4, 48 str., 3. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7235-575-4  o. č. 5950 
formát B5, 152 str., 2. vydání

Matematika 5 (1. díl)
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ

Matematika 5 (2. díl)
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ

85 Kč
ISBN 978-80-7235-666-9 o. č. 5951 
formát A4, 48 str., 2. vydání

85 Kč
ISBN 978-80-7235-578-5 o. č. 5952 
formát A4, 56 str., 2. vydání

Matematika 4 (2. díl)
PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ

85 Kč
ISBN 978-80-7235-573-0 o. č. 5906 
formát A4, 48 str., 2. vydání

DOLOŽKA

DOLOŽKADOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA ŘEŠENÍ

ŘEŠENÍ

ŘEŠENÍ

ŘEŠENÍ

ŘEŠENÍ

ŘEŠENÍDOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKAMETODIKA

METODIKA

METODIKA

45 Kč
ISBN 80-7235-243-1  o. č. 5730 
formát A5, 40 str., 1. vydání

42 Kč
ISBN 80-7235-244-X  o. č. 5738 
formát A5, 40 str., 1. vydání

45 Kč
ISBN 80-7235-245-8  o. č. 5739 
formát A5, 40 str., 1. vydání

42 Kč
ISBN 80-7235-242-3  o. č. 5727 
formát A5, 40 str., 1. vydání

Procvičujeme si...  
Počítání do dvaceti
CVIČEBNICE pro 1. r. ZŠ 
M. Kaslová, D. Fialová

Procvičujeme si... 
Geometrie a slovní úlohy
CVIČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Kaslová, D. Fialová

Procvičujeme si...  
Počítání do sta
CVIČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Kaslová, D. Fialová

Procvičujeme si... 
Geometrie a slovní úlohy
CVIČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Kaslová, D. Fialová

42 Kč
ISBN 80-7235-284-9  o. č. 5745 
formát A5, 40 str., 1. vydání

45 Kč
ISBN 80-7235-285-7  o. č. 5746 
formát A5, 48 str., 1. vydání

Procvičujeme si...  
Počítání do milionu
CVIČEBNICE pro 4. r. ZŠ 
M. Kaslová, R. Malá

Procvičujeme si... 
Geometrie a slovní úlohy
CVIČEBNICE pro 4. r. ZŠ
M. Kaslová, R. Malá

45 Kč
ISBN 80-7235-278-4  o. č. 5742 
formát A5, 40 str., 1. vydání

42 Kč
ISBN 80-7235-277-6  o. č. 5741 
formát A5, 40 str., 1. vydání

Procvičujeme si...  
Počítání do tisíce
CVIČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Kaslová

Procvičujeme si... 
Geometrie a slovní úlohy
CVIČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Kaslová, R. Malá

42 Kč
ISBN 80-7235-286-5  o. č. 5747 
formát A5, 40 str., 1. vydání

Procvičujeme si...  
Počítání přes milion
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ
M. Kaslová

45 Kč
ISBN 80-7235-287-3  o. č. 5748 
formát A5, 48 str., 1. vydání

Procvičujeme si... 
Geometrie a slovní úlohy
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ
M. Kaslová, J. Krčmář

Procvičujeme si pro 1.–5. ročník zahrnuje desetidílný komplet řady cvičebnic 
z matematiky. Pro každý ročník jsou určeny dvě sbírky cvičení – počítání a geo-
metrie se slovními úlohami, na konci s řešením vybraných úloh. Každá cvičeb-
nice se věnuje jednomu matematickému jevu na úrovni odpovídající danému 
ročníku a  obsahuje řadu hravých cvičení a  úkolů. Pomáhá žákům prohloubit 
učivo jednotlivých ročníků a zdokonalit jejich znalosti. Využít je můžete ve škole 
při samostatné práci, ale i k domácímu procvičování.



16 17 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

MATEMATIKA PRO 1.–5. ROČNÍKMATEMATIKA PRO 1.–5. ROČNÍK

Barevná matematika 
pro prvňáčky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
D. Fialová a kol.
procvičení psaní číslic 0–9 sčítání 
a odčítání do 20 procvičení jemné 
motoriky – vystřihování a nalepování 
obrázků porovnávání počtu objektů 
doplňovačky a hádanky základní 
geometrické útvary

počítání přes milion písemné dě-
lení dvojciferným dělitelem písemné 
násobení víceciferným číslem zlom-
ky, desetinné zlomky a desetinná čís-
la obvod kruhu a n-úhelníku kvádr 
a krychle jednotky obsahu

sčítání a odčítání do 1 000 (i píse-
mně) procvičení násobilky 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9 (včetně dělení) zaokrouh-
lování na desítky dělení jednoci-
ferným dělitelem (se zbytkem) čas 
trojúhelníky a čtyřúhelníky

sčítání a odčítání do 100 procvi-
čení násobilky 2, 3, 4, 5 (včetně děle-
ní) násobilkové bludiště jednotky 
délky (m, cm) trojúhelníkové domino 
na sčítání a odčítání základní geo-
metrické útvary

počítání do milionu zaokrouh-
lování na stovky a tisíce jednotky 
délky – převody (cm, m, km) čtver-
cová síť – určení plochy obrazce síť 
kvádru a krychle zlomek jako část 
celku

Barevná matematika 
pro třeťáky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 3. r. ZŠ
M. Kaslová a kol.

Barevná matematika 
pro druháky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 2. r. ZŠ
D. Fialová a kol.

Barevná matematika 
pro čtvrťáky
PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ
M. Kaslová a kol.

105 Kč
ISBN 80-7235-073-0  o. č. 5412 
formát A4, 56 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 80-7235-072-2  o. č. 5411 
formát A4, 56 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 80-7235-071-4  o. č. 5410 
formát A4, 56 str., 1. vydání

105 Kč
ISBN 80-7235-070-6  o. č. 5409 
formát A4, 56 str., 1. vydání

Barevná matematika 
pro páťáky
CVIČEBNICE pro 5. r. ZŠ
M. Kaslová a kol.

105 Kč
ISBN 80-7235-074-9 o. č. 5413 
formát A4, 56 str., 1. vydání

Barevná matematika pro 1.–5. ročník ZŠ je sada pěti pracovních sešitů urče-
ná k opakování učiva doma i ve škole. Děti mohou vyplňovat, ale i dokreslovat 
jednotlivá cvičení, lepit nebo vystřihovat, a tak vlastně při řešení úloh dotvářet 
grafickou podobu sešitu. Zároveň si nenásilnou formou procvičují učivo ma-

tematiky. Najdete zde mnoho úloh od jednoduchého počítání přes netradiční 
zajímavé úkoly až po úlohy vyžadující logické uvažování. Zábavná cvičení pod-
porují zapojení obou hemisfér a zlepšují i jemnou motoriku. Děti procvičují nejen 
matematické příklady, ale také rozvíjí své dovednosti v grafomotorice a kreslení.

Doplňkové publikace pro výuku matematiky jsou určeny pro předškoláky 
a žáky prvního stupně ZŠ, dvě z nich jsou určeny přímo vyučujícím na daném 
stupni ZŠ. Najdete zde procvičovací pracovní sešity pro prvňáčky, matematické 
hry nebo testy k přijímacím zkouškám na osmiletá gymnázia. Publikace Finanční 

gramotnost zprostředkovávají žákům hravou formou základní informace, jak hospo-
dařit s penězi. Pro začínající i zkušené pedagogy jsou k dispozici příručky s náměty 
didaktických her a návody k rozvíjení tvořivosti, představivosti i logického uvažování. 
Návody na přípravu projektů a další inspiraci nabízí Projektové vyučování.

75 Kč
ISBN 978-80-7373-172-4  o. č. 1426 
formát A4, 48 str., 2. vydání

95 Kč
ISBN 80-7168-597-6  o. č. 0228 
formát A4, 64 str., 4. vydání

95 Kč
ISBN 80-7235-756-1  o. č. 0229 
formát A4, 64 str., 4. vydání

115 Kč
ISBN 978-80-7373-087-1 o. č. 1425 
formát A4, 48 str., 1. vydání

Finanční gramotnost
UČEBNICE pro 1. stupeň ZŠ
P. Jakeš a kol.
základy hospodaření s penězi tři 
tematické celky Peníze Hospoda-
ření domácnosti Finanční produkty 
obsahuje obrázky, grafy, schémata 
a tabulky ověřeno v pilotní výuce

Finanční gramotnost
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. stupeň ZŠ
P. Jakeš a kol.
vznik peněz čím, kde a jak platí-
me reklamace zboží příjmy a vý-
daje rozpočet úspory a půjčky

Počítáme do deseti
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
V. Kárová
procvičování počítání do deseti 
pro prvňáčky rozmanité a hravé 
úkoly bohatě barevně ilustrovaný

Počítáme do dvaceti
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
V. Kárová
procvičování počítání do dvaceti 
pro prvňáčky rozmanité a hravé 
úkoly bohatě barevně ilustrovaný

185 Kč
ISBN 978-80-7235-548-8 o. č. 5896 
formát B5, 164 str., 2. vydání

140 Kč
ISBN 978-80-7373-145-8 o. č. 1466 
formát B5, 88 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7235-603-4  o. č. 5996 
formát B5, 160 str., 1. vydání

189 Kč
ISBN 80-7168-958-0 o. č. 1258 
formát A4, 136 str., 1. vydání

Hola, hola, škola volá!
PŘÍRUČKA pro předškoláky a 1. stupeň
E. Krejčová
64 her s různými variantami pro 
předškoláky a malé školáky náměty 
k rozvoji dětského poznávání, vnímání, 
myšlení, představivosti a tvořivosti 
podněty k utváření správných mate-
matických představ především pro 
pedagogy přílohy pro realizaci čin-
ností zdarma na www.naseucebnice.cz 

Testy pro páťáky
TESTY pro 5. r. ZŠ
M. Dytrych, J. Dytrych

 20 testů včetně výsledků procvi-
čování veškerého učiva prvního stup-
ně ZŠ různé typy úloh pro prověření 
znalostí k přijímacím zkouškám na 
osmiletá gymnázia bodování testů 
stejné jako u přijímacích zkoušek

Hry a matematika
PŘÍRUČKA pro 1. stupeň ZŠ
E. Krejčová
136 didaktických her s obrázky 
a návody pro začínající i zkušené 
pedagogyrozvíjení představivosti 
a tvořivosti nácvik numerace a zá-
kladních početních operací pod-
něcuje logické a kombinatorické 
uvažování přílohy k vybraným hrám 
lze vytisknout z CD

Projektové vyučování
PŘÍRUČKA pro 1. stupeň ZŠ
J. Coufalová
příručka pro učitele návody 
na přípravu projektů a organizaci 
vlastních projektů hodnocení žáků 
integrované tematické vyučová-
ní ukázky konkrétních projektů 
praco vní listy

DOLOŽKA DOLOŽKA

učitelské noviny
týdeník pro učitele a přátele školy

Učitelské noviny jsou tradičním odborným 
listem podporujícím výchovu a vzdělávání. 
Vycházejí každé úterý (kromě prázdnin) a při-
nášejí přehled o nejdůležitějším dění ve škol-
ství. Rozhovory, kauzy, analýzy, reportáže, 
komentáře, názory expertů, poradny, infor-
mace ze zahraničí i bezprostřední zkušenosti 
škol, to vše najdete na 32 barevných stranách. 

založeny 

1883

Předplatné si lze objednat na www.ucitelskenoviny.cz nebo e-mailem: redakce@ucitelskenoviny.czi lze objednat na www.w ucuciitels

Každý rok 

na podzim 

vychází

přehledy VŠ 

a VOŠ

UN katalog SPN 2024.indd   1UN katalog SPN 2024.indd   1 22.02.2024   13:4122.02.2024   13:41



18 19 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ANGLIČTINA PRO 1.–5. ROČNÍKANGLIČTINA PRO 1.–5. ROČNÍK

Řada učebnic anglického jazyka 
pro 3.–5. ročník ZŠ Hello, kids! 
navazuje na předchozí učebnice 
angličtiny, zachovává standardní 
strukturu učebnice a  plně respek-
tuje jazykové znalosti, které má žák 
z výuky českého jazyka. Jejím cílem 
je žáky motivovat a  směrovat k  ak-
tivnímu  učení angličtiny, k  nácviku 
správné výslovnosti, osvojení slovní 
zásoby a  zvládnutí jednoduchých 
konverzačních témat. Barevné zpra-
cování učebnice usnadňuje pochope-
ní jazykových jevů a podněcuje akti-
vitu i tvořivý způsob žáků v hodinách. 
Je určena skutečným začátečníkům 
a  zaměřena na počáteční rozvoj 
řečových dovedností žáků. Vychází 
z požadavků RVP, které kladou důraz 
na poslech a ústní vyjadřování.
Pro každý ročník je k dispozici vždy 
jedna učebnice se slovíčky, pracovní 
sešit, nahrávka slovní zásoby, dialogů 
a říkanek na CD a pro učitele meto-
dická příručka. CD jsou namluvena 
rodilými mluvčími, a  slouží tak jako 
základ pro osvojení správné výslov-
nosti a intonace.

Angličtina 5
UČEBNICE pro 5. r. ZŠ
M. Zahálková

185 Kč
ISBN 978-80-7235-558-7 o. č. 5873 
formát 260 × 203 mm, 72 str., 2. vydání

Angličtina pro nejmenší
UČEBNICE pro předškoláky
M. Zahálková

Angličtina pro nejmenší 
– CD
M. Zahálková

170 Kč
ISBN 978-80-7235-359-0 o. č. 5318 
formát B5, 80 str., 2. vydání

250 Kč
 o. č. 5387 
formát audio CD

Angličtina pro malé školáky
UČEBNICE pro 1.–2. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina pro malé 
školáky – 2 CD
M. Zahálková

170 Kč
ISBN 978-80-7235-625-6 o. č. 5319 
formát B5, 104 str., 2. vydání

Zdarma ke stažení
 o. č. 5427 
formát audio CD

Angličtina pro nejmenší je určena pro děti ve věku od čtyř do sedmi let, které 
ještě neovládají čtení a psaní a učí se základy angličtiny pomocí obrázků, oma-
lovánek, pexesa s podporou učitele nebo rodiče. Je doplněna o CD s nahrávkami 
slovní zásoby, básniček a písniček pro nácvik správné výslovnosti a schopnosti 
porozumět anglickému jazyku.

Angličtina pro malé školáky pro 1.–2. ročník navazuje na předchozí učeb-
nici angličtiny. Více rozpracovává předchozí témata a doplňuje další, která jsou 
blízká dětem daného věku. Počítá se s  tím, že děti již ovládají čtení a psaní, 
a  tak mohou vše v  učebnici samy využívat. Kvůli správné výslovnosti je ale 
vhodná pomoc učitele nebo rodiče. Pro nácvik správné výslovnosti a intonace 
jsou k dispozici 2 CD. Díky nim si žáci mohou procvičovat výslovnost slovíček, 
zkoušejí si jednoduché dialogy a  seznamují se s  anglickými písničkami. Od 
3. ročníku lze pak navázat ucelenou řadou učebnic angličtiny pro 3.–9. ročník 
ZŠ. Výhodou celé řady učebnic je zpracování s ohledem na českého žáka, jed-
noduchost, přehlednost a zachování standardní struktury učebnice, na kterou 
jsou žáci ve škole zvyklí.

Angličtina 3 – CD 
M. Zahálková

Angličtina 4 – CD 
M. Zahálková

Angličtina 5 – CD 
M. Zahálková

Angličtina 3
UČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Zahálková

250 Kč
 o. č. 5787 
formát audio CD

270 Kč
 o. č. 5825 
formát audio CD

250 Kč
 o. č. 5875 
formát audio CD

Angličtina 4
UČEBNICE pro 4. r. ZŠ
M. Zahálková

185 Kč
ISBN 978-80-7235-639-3 o. č. 5822 
formát 260 × 203 mm, 72 str., 2. vydání

185 Kč
ISBN 978-80-7235-525-9 o. č. 5774 
formát 260 × 203 mm, 72 str., 2. vydání

Angličtina 3
PRACOVNÍ SEŠIT pro 3. r. ZŠ
M. Zahálková

129 Kč
ISBN 978-80-7235-321-7 o. č. 5775 
formát 260 × 203 mm, 72 str., 2. vydání

Angličtina 4
PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 5
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ
M. Zahálková

129 Kč
ISBN 978-80-7235-544-0 o. č. 5874 
formát 260 × 203 mm, 72 str., 2. vydání

129 Kč
ISBN 978-80-7235-520-4 o. č. 5823 
formát 260 × 203 mm, 72 str., 2. vydání

DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

hravá a zábavná forma učení 
anglič tiny učivo angličtiny s pomocí 
obrázků, omalovánek, pexesa vy-
užití při individuální výuce, skupi-
novém vyučování nebo jazykových 
kurzech

psaní dopisu jak formulovat 
žádost porovnání předmětů roční 
období vybavení bytu a domu 
zdraví a zdravotní potíže a příčiny 
jídlo počasí povolání počítače 
mluvnice, čtení, hry, poslech

pozdravení barvy čísla moje 
škola věk Halloween hodiny 
Vánoce hračky moje tělo na-
kupování ovoce zelenina zvířata 
škola abeceda zahrajeme si hru

přivítání a pozdravení základní in-
formace o sobě počítání do dvaceti 
narozeniny moje záliby adresa 
a kde bydlím rozhovory sport ve 
městě mluvnice, čtení, hry, poslech

navazuje na učebnici Angličtina pro 
nejmenší hravá a zábavná forma 
učení angličtiny učivo angličtiny 
s pomocí obrázků, omalovánek, 
pexesa využití při individuální výuce, 
skupinovém vyučování nebo jazyko-
vých kurzech

nahrávky slovní zásoby, básniček 
a písniček

2 CD pro nácvik správné výslovnosti 
a intonace

METODIKA METODIKA METODIKA

MŠ
MT

MŠMT
MŠMT

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S N P

MŠMT

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA

pracovní sešity ke 
každé učebnici

BUDE VÁS BAVIT!
Řada učebnic anglického jazyka 
pro 3.–5. ročník ZŠ Hello, kids!

 � učebnice angličtiny se zadáním úkolů v češtině
 � přehledné a barevné zpracování  
 � zajímavá konverzační témata
 � čtvrtletní opakování po větším tematickém celku
 � anglicko-český slovníček ke každé lekci
 � CD nahrávky namluvené rodilým mluvčím

Metodická 
příručka pro 

učitele



20 21    

PRVOUKA PRO 1.–3. ROČNÍKPRVOUKA PRO 1.–3. ROČNÍK

99 Kč
ISBN 978-80-7235-601-0 o. č. 5781 
formát A4, 80 str., 1. vydání

89 Kč
ISBN 978-80-7235-617-1 o. č. 5846 
formát A4, 80 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-616-4 o. č. 5845 
formát A4, 88 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-460-3 o. č. 5959 
formát A4, 72 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-459-7 o. č. 5958 
formát A4, 56 str., 1. vydání

89 Kč
ISBN 978-80-7235-602-7 o. č. 5782 
formát A4, 64 str., 1. vydání

Prvouka 1
UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Čechurová

Prvouka 2
PRACOVNÍ SEŠIT pro 2. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

Prvouka 2
UČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

Prvouka 3
PRACOVNÍ SEŠIT pro 3. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

Prvouka 3
UČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

Prvouka 1
PRACOVNÍ SEŠIT pro 1. r. ZŠ
M. Čechurová

DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKADOLOŽKA

DOLOŽKADOLOŽKA

Původní řada prvouk pro 1.–3. roč-
ník ZŠ je tvořena v  prvním ročníku 
učebnicí a  pracovními listy. V  rámci 
vzdělávací oblasti Člověk a  jeho 
svět žáci plní mnoho zajímavých 
praktických i  vědomostních úkolů 
s  tématem rodiny, školy a  místa, 
kde žijí. Rozmanitost přírody je jim 
přiblížena prostřednictvím kreslených 
obrázků i  fotografií v  jednotlivých 
ročních obdobích. Součástí učebnice 
je také sebehodnocení a  závěrečný 
vědomostní test.
Pro 2. a 3. ročník je připravena vždy 
jedna učebnice a  pracovní sešit. 
Žáci si prohlubují vždy dosavadní 
vědomosti z  předchozího ročníku 
a seznamují se s novými tématy, jako 
je ochrana přírody, práce s  mapou 
a  hospodaření s  penězi. Cílem 
učebnic je naučit žáky pozorovat 
a  vyhodnocovat jednotlivé jevy na 
základě praktických zkušeností.

V každé tištěné učebnici jsou 
uvedeny metodické pokyny 
pro učitele, jak mohou 
s úkoly pracovat.

Žáci si mohou nacvičovat 
psaní číslic podle vzoru.

Ve cvičení pak mají děti za úkol 
přesouvat obrázky na správná místa 
do obrázku školní třídy. Ale pozor, ne 
všechny obrázky do třídy patří.

Pod touto ikonou najdete 
interaktivní cvičení, které 
se zobrazí v popup okně.

V tomto BONUSU je uvedena 
činnost navíc – předveď. 
Další náměty na tyto činnosti 
jsou: hledej v přírodě nebo 
prozkoumej.

V tomto cvičení mají děti podle 
obrázků poznat, o jaký vyučo-
vací předmět se jedná.

Děti se učí výslovnost 
anglických slovíček 
teacher (učitel) a book 
(kniha).

Děti si mohou po-
slechnout básničky 
připomínající jim dvě 
kouzelná slovíčka 
– prosím a děkuji.

naše tělo a zdraví jaro a léto 
v přírodě a na zahradě domácí 
zvířata nakupujeme třídíme odpad 
cestujeme a poznáváme 

 škola a její okolí podzim a zima 
v přírodě a na zahradě domov, ro-
dina, spolužáci vánoční svátky od 
rána až do noci  

Prvouka 1 (1. díl)
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
Z. Konupková, S. Samková

Prvouka 1 (2. díl)
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
Z. Konupková, S. Samková

Prvouka 2
UČEBNICE pro 2. r. ZŠ
PRACOVNÍ SEŠIT pro 2. r. ZŠ

Prvouka 3
UČEBNICE pro 3. r. ZŠ
PRACOVNÍ UČEBNICE pro 3. r. ZŠ

dostupné  
v srpnu 2025

dostupné 
v srpnu 2026

 
ISBN 978-80-7235-676-8 o. č. 6301 
formát A4, 56 str., 1. vydání

 
ISBN 978-80-7235-677-5 o. č. 6500 
formát A4, 56 str., 1. vydání

Nová verze učebnic 
Prvouky s interaktivitou

Na co se můžete těšit  
v digitální verzi Prvouky?

 Ņ zvukové nahrávky a ukázky básniček, 
hádanek, písniček či pohádek

 Ņ procvičovací interaktivní cvičení
 Ņ nejrůznější hry
 Ņ odkazy na videa
 Ņ obrázky a fotografie
 Ņ mezipředmětové vztahy
 Ņ úlohy pro rozvoj digitálních kompetencí

Tištěná verze Prvouky
se zadáním úkolů formou ikon, s názornými 
ilustracemi, včetně přehledných metodických 
pokynů pro učitele. Obsahuje tato přidaná 
témata:

 Ņ celoroční projekty
 Ņ záhada pro badatele
 Ņ tvůrčí úkoly pro šikovné ruce
 Ņ sebehodnocení
 Ņ závěrečné opakování  
formou obrázků

Učebnicí provází  
Ota a Ela Interactive

krajina mapy vývoj člověka 
minulost, přítomnost, budoucnost 
rostliny a živočichové vesmír 
peníze povolání ochrana přírody 
test znalostí

škola rodina a domov Vánoce 
Velikonoce cestování nakupo-
vání kalendář a hodiny lidské tělo 
zdraví roční období domácí 
zvířata zahrada a příroda

rodina a příbuzní čas dopra-
va bezpečnost nemoc a úrazy 
živá a neživá příroda hospodář-
ská zvířata roční období v přírodě 
prázdniny

DOLOŽKA DOLOŽKAINTERACTIVE INTERACTIVE 

JIŽ V SRPNU 2024

VYPRÁVĚJ, 
POJMENUJ, ŘEKNI, 
VYSVĚTLI

POZORUJ

POSLOUCHEJ

NAKRESLI

VYBARVI

OZNAČ

PŘEČTI

SPOČÍTEJ

NAPIŠ, DOPLŇ

PŘEMÝŠLEJ

Nová verze pracovní učebnice Prvouka pro 1. ročník ZŠ je rozdělena do 
dvou dílů a je připravena také v elektronické podobě, která obsahuje i digitální 
nadstavbu. Pomocí vědomostních i praktických úkolů získávají žáci řadu nových 
poznatků ze vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět. Věnují se tématu rodiny, 

zdraví, chování doma i ve škole a poznávají přírodu ve všech ročních obdobích. 
V učebnicích nechybí úlohy na rozvoj digitální kompetence. Elektronická podoba 
obsahuje interaktivní cvičení, hry, odkazy na zajímavá videa, zvukové nahrávky 
a mnohé další prvky. Při výuce se tak uplatňují digitální technologie, žáci si zá-
bavnou formou procvičují nové poznatky a odvozují jejich vzájemné souvislosti. 
Tím dochází k jejich snazšímu a trvalejšímu zapamatování.



22 23 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

PŘÍRODOVĚDA PRO 4.–5. ROČNÍKVLASTIVĚDA PRO 4.–5. ROČNÍK

95 Kč
ISBN 978-80-7235-587-7 o. č. 5925 
formát A4, 64 str., 2. vydání

155 Kč
ISBN 978-80-7235-588-4 o. č. 5926 
formát A4, 105 str. + přílohy, 2. vydání

95 Kč
ISBN 978-80-7235-589-1 o. č. 5927 
formát A4, 64 str., 2. vydání

155 Kč
ISBN 978-80-7235-586-0 o. č. 5924 
formát A4, 113 str. + přílohy, 2. vydání

Vlastivěda 4
UČEBNICE pro 4. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.
naše nejbližší okolí Česká repub-
lika obyvatelstvo povrch, vodstvo 
a podnebí zemědělství a průmysl 
doprava a cestování naše dějiny 
a pověsti Velkomoravská říše 
České království Karel IV. Jan 
Hus Habsburkové Marie Terezie 
a Josef II. moje rodina mapa 
povrchu ČR a mapa rozdělení ČR do 
krajů včetně krajských měst a hlavní 
silniční sítě

aktivní procvičení základního učiva 
o ČR logické uvažování náměty 
na domácí úkoly naše vlast jako de-
mokratický stát – jeho zřízení, státní 
symboly, samospráva poznávání 
krajů ČR kulturní památky a přírodní 
zajímavosti pozorování počasí na-
še nejstarší dějiny zábavnou formou 
život ve městech a na zámcích

aktivní procvičení základního učiva 
o Evropě náměty na domácí úkoly 
zajímavé otázky a úkoly „pro bystré 
hlavy“ naši nejbližší sousedé naše 
historie od národního obrození až po 
současnost porovnání historie a „jak 
je to dnes“ test opakování znalostí 
o ČR

kreslení a modelování doplňo-
vačky luštění kódů pozorování 
pokusy domácí mazlíčci a jejich 
chov  vývoj člověka a jeho zdraví

doplňovačky (ne)pravdivé výroky 
luštění kódů práce s obrázky 
a mapami pozorování pokusy 
rozmanitost podmínek života na 
Zemi mimořádné události

Vlastivěda 4
PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ
M. Čechurová, D. Borecký

Vlastivěda 5
UČEBNICE pro 5. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.
planeta Země Evropa podnebí, 
vodstvo, rostlinstvo a živočichové 
sousedé ČR národní obrození 
česká kultura v 2. pol. 19. stol. 
Rakousko-Uhersko I. světová 
válka Československá republika 
protektorát II. světová válka ob-
dobí KSČ lidská práva a povinnosti 
majetek kultura lidé a Země 
mapa povrchu Evropy a politická 
mapa států Evropy

Vlastivěda 5
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ
M. Čechurová, P. Chalupa 

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

Dějiny trochu jinak
– komplet 10 dílů v šanonu
E. Semotanová

Ilustrovaná mapa světa 
s lištami

Ilustrovaný atlas světa
M. Nováčková

Ilustrovaná mapa států 
světa s lištami

Řada vlastivěd pro 4. a 5. ročník ZŠ se věnuje třem tematickým okruhům ze 
vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět, a to: Místo, kde žijeme, Lidé a čas a Lidé 
kolem nás. Žáci tak získávají znalosti a  dovednosti, které uplatní ve vyšších 
ročnících, ale především v  běžném životě. Ke každé učebnici je k  dispozici 
i pracovní sešit, který přímo navazuje na probraná témata z učebnice. Postupuje 

se od jednoduššího ke složitějšímu v  souladu s  vývojem žáka, nikoli pouze 
tematicky. Učebnice obsahují i  podrobné mapové přílohy, pro 4. ročník dvě 
mapy Česka a pro 5. ročník dvě mapy Evropy. Metodická příručka pro učitele je 
společná pro oba ročníky.

Řada přírodověd pro 4. a 5. ročník ZŠ se věnuje dvěma tematickým okruhům 
ze vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět. Všímá si rozmanitosti přírody a člověka 
a  jeho zdraví. Ke každé učebnici je k  dispozici i  pracovní sešit, který přímo 
navazuje na probraná témata z učebnice. Ve 4. ročníku poznávají žáci rostliny 
a  živočichy nejen teoreticky podle ekosystémů, ale také postupně v  příro-

dě v  souladu s  jednotlivými ročními obdobími. V  5.  ročníku se žáci nejdříve 
podrobněji seznamují s planetou Zemí a se vším, co je její součástí, v druhé 
části se blíže seznámí s  lidským tělem. Učivo je zpracováno od jednoduššího 
ke složitějšímu v souladu s vývojem žáka. Každá kapitola má ve svém závěru 
shrnutí a kontrolní otázky a úkoly.

Přírodověda 4
UČEBNICE pro 4. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

Přírodověda 4
PRACOVNÍ SEŠIT pro 4. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

Přírodověda 5
UČEBNICE pro 5. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

Přírodověda 5
PRACOVNÍ SEŠIT pro 5. r. ZŠ
M. Čechurová a kol.

95 Kč
ISBN 978-80-7235-591-4  o. č. 5933 
formát A4, 52 str., 2. vydání

135 Kč
ISBN 978-80-7235-592-1 o. č. 5934 
formát A4, 112 str., 2. vydání

95 Kč
ISBN 978-80-7235-593-8 o. č. 5935 
formát A4, 48 str., 2. vydání

135 Kč
ISBN 978-80-7235-590-7 o. č. 5932 
formát A4, 112 str., 2. vydání

živá a neživá příroda životní 
podmínky rostlin a živočichů stavba 
těl rostlin a živočichů příroda během 
ročních období domácí mazlíčci 
rostliny a živočichové v různých 
ekosystémech ochrana životního 
prostředí životní podmínky člověka 
péče o zdraví životní období 
člověka

 člověk a příroda neživá příroda 
Země a vesmír hvězdy a gala-
xie Sluneční soustava planeta 
Země a Měsíc atmosféra, podnebí 
a gravitace ekosystémy zoologic-
ké a botanické zahrady systematika 
stavba lidského těla orgánové 
soustavy pohlavní rozdíly člověk 
a technika získávání informací

METODIKA METODIKA

359 Kč
ISBN 978-80-7393-554-2  
formát 230 × 320 mm, 46 str., 1. vydání

359 Kč
EAN 8594033222734  
formát 970 × 670 mm, plakát, 1. vydání

359 Kč
EAN 8594033222758  
formát 970 × 670 mm, plakát, 1. vydání

549 Kč
EAN 8594033221478  
formát 157 × 230 mm, 10× 32 str., 1. vydání

pro předškoláky a malé školáky 
velké celostránkové ilustrace pře-
hled o zvířatech, rostlinách, památ-
kách a městech všech koutů světa 
první část o Sluneční soustavě, pla-
netě Zemi a světudruhá část cesto-
vatelská motivy vybízí děti k aktivi-
tě a zvídavosti

pro předškoláky a malé školáky 
vhodná jako výuková pomůcka do 
třídy nebo dětského pokoje s bílými 
lištami přehledná mapa o zvířatech, 
rostlinách, památkách a městech 
všech koutů světa krásné poutavé 
ilustrace a přehledné zpracování

komplet 10 sešitů v deskách de-
tektivní vyprávění jednotlivých etap 
českých dějin dětem různého věku 
srovnávání současnosti s minulostí 
v různých aspektech lidské činnosti 
jako bydlení, stravování, diplomacie 
časová přímka zábavný kvíz

pro předškoláky a školáky do 
třídy nebo dětského pokoje s bílými 
lištami přehledná mapa o památ-
kách, městech, dopravních prostřed-
cích a obyvatelstvu všech států světa 
krásné poutavé ilustrace a přehled-
né zpracování

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

OBLÍBENÁ ŘADA UČEBNIC

POZNÁVEJTE PŘÍRODOVĚDU 
S OBRÁZKY
pro 4. a 5. ročník ZŠ

 � témata navazující na roční období
 � rostliny a živočichové podle ekosystémů
 � ochrana přírody a krajiny
 � člověk a jeho zdraví
 � fotografie a celostránkové ilustrace
 � praktické pokusy

MŠ
MT

MŠMT
MŠMT

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S N P

MŠMT

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA

pracovní 
sešity  

ke každé 
učebnici



24 25 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

HUDEBNÍ VÝCHOVA PRO 1.–5. ROČNÍK HUDEBNÍ VÝCHOVA PRO 1.–5. ROČNÍK

DOPLŇKOVÉ MATERIÁLY

Řada učebnic hudební výchovy pro 1.–5. ročník ZŠ podporuje u žáků kladný 
vztah k hudbě, zejména ke zpěvu, k aktivnímu poslouchání hudby, k hudebně-
-pohybovým činnostem i  instrumentální hře. Prostřednictvím učebnic se děti 
seznámí i s hudebními nástroji, se zajímavostmi ze života hudebních skladatelů, 
ale i s  tím, jak se hudba tvoří. K hudebním aktivitám uvedeným v učebnicích 

motivují žáky samotné úvodní texty jednotlivých setkání, které vycházejí nejen 
z hudebního prostředí, ale i z běžného života. Důraz je kladen na zpěv, hudeb-
ně-pohybové hry a aktivitu a tvořivost žáků, a to ve všech oblastech hudební 
výchovy. Učebnice doplňují CD s poutavými hudebními nahrávkami, celou řadu 
pak kniha klavírních doprovodů.

149 Kč
ISBN 978-80-7235-606-5 o. č. 5234 
formát A5, 104 str., 3. vydání

155 Kč
ISBN 978-80-7235-607-2 o. č. 5235 
formát A5, 112 str., 3. vydání

149 Kč
ISBN 978-80-7235-608-9 o. č. 5236 
formát A5, 104 str., 3. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-605-8 o. č. 5233 
formát A5, 96 str., 3. vydání

260 Kč
 o. č. 5270 
formát audio CD

260 Kč
 o. č. 5249 
formát audio CD

260 Kč
 o. č. 5247 
formát audio CD

260 Kč
 o. č. 5250 
formát audio CD

260 Kč
 o. č. 5248 
formát audio CD

165 Kč
ISBN 978-80-7235-609-6 o. č. 5237 
formát A5, 136 str., 3. vydání

Hudební výchova 1
UČEBNICE pro 1. r. ZŠ
M. Lišková

Hudební výchova 2
UČEBNICE pro 2. r. ZŠ
M. Lišková, L. Hurník

Hudební výchova 5
UČEBNICE pro 5. r. ZŠ
M. Lišková

Hudební výchova 5 – CDHudební výchova 4 – CD

Hudební výchova 3
UČEBNICE pro 3. r. ZŠ
M. Lišková, L. Hurník

Hudební výchova 4
UČEBNICE pro 4. r. ZŠ
M. Lišková, L. Hurník

DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA

Hudební výchova 2 – CD Hudební výchova 3 – CDHudební výchova 1 – CD

Notýsek pro 1. třídu
slouží jako první žákovská knížka 
vybarvování obrázků za odměnu 
sdělení školy rodičům sdělení 
rodičů škole omluvný list třídní 
schůzky rozvrh hodin informace 
o škole

Notýsek pro 2. třídu

22 Kč
ISBN 80-7235-252-0 o. č. 5756 
formát A5

20 Kč
ISBN 80-7235-201-6 o. č. 5679 
formát A5

25 Kč
ISBN: 80-7235-253-9          3. třída – o. č. 5757 4. třída – o. č. 5859 5. třída – o. č. 5860 
formát A5

Žákovská knížka pro 3.–5. ročník

Zpěvník DO-RE-MI 1
UČEBNICE pro předškoláky
M. Lišková

Zpěvník DO-RE-MI 2
UČEBNICE pro 1. a 2. r. ZŠ
M. Lišková

Písničková abeceda
UČEBNICE pro předškoláky a 1. r. ZŠ
J. Zíma, A. Zímová

Hudební výchova – klavírní 
doprovody
M. Lišková

texty a akordy ke všem písničkám 
celou učebnicí provází pohádky 
krátká povídání písně doplněny 
ilustracemi pohádkové obrázky 
důraz na aktivitu a tvořivost žáků

texty a akordy ke všem písničkám 
základy hudební teorie význam-
ní skladatelé noty a notové linky 
písně doplněny ilustracemi důraz 
na aktivitu a tvořivost žáků

texty a akordy ke všem písničkám 
umělecké směry v evropské hudbě 
hlasová výchova osobnosti vážné 
hudby důraz na aktivitu a tvořivost 
žáků

texty a akordy ke všem písničkám 
poznatky z hudební teorie řada 
písniček s různými tématy jednodu-
chý tanec pohybový doprovod k pí-
sničkám písně doplněny ilustracemi 
důraz na aktivitu a tvořivost žáků

texty a akordy ke všem písničkám 
krásné ilustrace příloha CD

notový materiál k písním z řady 
učebnic hudební výchovy pro 1.–5. 
ročník ZŠ

hodnocení žáků čtvrtletní slovní hodnocení žáka sdělení školy rodičům 
omluvný list třídní schůzky rozvrh hodin informace o škole prázdniny

slouží jako žákovská knížka 
hodno cení žáků sdělení školy ro-
dičům omluvný list třídní schůzky 
rozvrh hodin informace o škole

texty a akordy ke všem písničkám 
pokyny a návody na pohybové 
ztvárnění písní písně rozděleny do 
tematických kapitol lidové i umělé 
písně známé i zcela nové písně 
koledy první díl určen primárně 
pro předškoláky

texty a akordy ke všem písničkám 
pokyny a návody na pohybové 
ztvárnění písní lidové písně písně 
hudebních skladatelů pro děti písně 
z pohádek a večerníčků táborové 
písně koledy známé i zcela nové 
písně

texty a akordy ke všem písničkám 
krátká povídání k písním opěrné 
písně melodie písní seznáme-
ní se s hudebními nástroji pojmy 
z hudební teorie důraz na aktivitu 
a tvořivost žáků

205 Kč
ISBN 978-80-7235-517-4 o. č. 5985 
formát B5, 168 str., 1. vydání

215 Kč
ISBN 978-80-7373-094-9 o. č. 1437 
formát B5, 56 str., 1. vydání

245 Kč
ISBN 978-80-7235-358-3 o. č. 5777 
formát A4, 160 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7235-554-9 o. č. 5994 
formát B5, 152 str., 1. vydání

METODIKA METODIKA

METODIKA

Řada DO-RE-MI zpěvníků má dva díly a  obsahuje výběr známých i  méně 
tradičních písniček vhodných ke zpěvu v předškolním a mladším školním věku. 
Písně jsou zapsány v tóninách odpovídajících fyziologii dětského hlasu zpěváka. 
Zpěvem tak žáci získávají dobrý základ správné mluvy a vzájemné komunikace. 
U některých písniček jsou ve zpěvníku uvedeny jednoduché pokyny a návody na 

pohybové ztvárnění písně, objevíte zde také náměty na rytmické a melodické 
doprovody. Inspiraci v nich najdou nejen pedagogové, ale i rodiče, prarodiče a ti, 
kdo hledají spolu s dětmi cestu k hezkým písničkám. Ve školní praxi se zpěvníky 
uplatní dobře jako doplněk kterékoliv řady učebnic hudební výchovy.



26 27 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA PRO 6.–9. ROČNÍK ČESKÝ JAZYK A LITERATURA PRO 6.–9. ROČNÍK

Řada čítanek pro 6.–9. ročník ZŠ obsahuje ukázky z tradiční i moderní lite-
ratury doplněné o ilustrace. V pátém, aktualizovaném vydání jsou nově některé 
ukázky rozděleny do dvou částí, aby byly pro žáky čtenářsky uchopitelnější. 
Cílem čítanek je podpořit u dětí zájem o čtenářství, ale také jim přiblížit důle-
žité osobnosti jednotlivých žánrů, kterým se v učebnici věnujeme. Porozumění 
textům pomáhají i  vysvětlivky pojmů, které děti najdou pod každou textovou 

ukázkou. Za vysvětlivkami následují otázky a  úkoly se zajímavými náměty 
k úvahám a dalším činnostem. Čítanky doplňuje souborná učebnice Literární 
výchova pro druhý stupeň základní školy. K výuce můžete využít i učebnici Slohu 
pro 6.–9. ročník a ročníky víceletých gymnázií, která přináší řadu inspirativních 
námětů k samostatnému řešení úloh a rozvíjí u žáků komunikační schopnosti.

jazyk a jeho útvary zvuková strán-
ka jazyka nauka o slově tvarosloví 
skladba sloh a komunikace

tvarosloví pravopis nauka o slo-
vě skladba větná a textová sloh 
a komunikace

 nauka o slově tvarosloví sklad-
ba větná a textová sloh a komuni-
kace

vývoj českého jazyka zvuková 
stránka jazyka nauka o slo-
větvarosloví skladba větná 
a textová sloh a komunikace

Český jazyk 6
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
E. Hošnová a kol.

Český jazyk 6
PRACOVNÍ SEŠIT pro 6. r. ZŠ
E. Hošnová, I. Bozděchová
jazyk a jeho útvary zvuková strán-
ka jazyka nauka o slově tvarosloví 
skladba sloh a komunikace

Český jazyk 7
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
E. Hošnová a kol.

Český jazyk 7
PRACOVNÍ SEŠIT pro 7. r. ZŠ
E. Hošnová, I. Bozděchová
tvarosloví pravopis nauka o slo-
vě skladba větná a textová sloh 
a komunikace

Český jazyk 8
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
E. Hošnová a kol.

Český jazyk 8
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
E. Hošnová, I. Bozděchová
 nauka o slově tvarosloví sklad-
ba větná a textová sloh a komuni-
kace

Český jazyk 9
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
E. Hošnová a kol.

Český jazyk 9
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
E. Hošnová, I. Bozděchová
vývoj českého jazyka zvuková 
stránka jazyka nauka o slově 
tvarosloví skladba větná a textová 
sloh a komunikace

DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

179 Kč
ISBN 978-80-7235-615-7 o. č. 5770 
formát B5, 176 str., 2. vydání

179 Kč
ISBN 978-80-7235-391-0 o. č. 5819 
formát B5, 184 str., 1. vydání

179 Kč
ISBN 978-80-7235-649-2 o. č. 5900 
formát B5, 184 str., 2. vydání

179 Kč
ISBN 978-80-7235-667-6 o. č. 5940 
formát B5, 176 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-585-3 o. č. 5771 
formát A4, 56 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-392-7 o. č. 5820 
formát A4, 56 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-654-6 o. č. 5901 
formát A4, 64 str., 3. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-482-5 o. č. 5941 
formát A4, 64 str., 2. vydání

Čítanka 6
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
J. Soukal
z dávných věků staré příběhy 
z Čech a Moravy křížem krážem 
po stezkách odvahy a dobrodružství 
svět lidí a svět zvířat dětskýma 
očima maléry a patálie úsměvy 
a šibalství

Čítanka 7
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
J. Soukal
v krajině her a fantazie
o přátelství a lásce staré pří-
běhy – věčné inspirace nikdy se 
nevzdávej – souboje, prohry, vítězství 
jak jsem potkal lidi s úsměvem 
jde všechno líp

Čítanka 8
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
J. Soukal
nestárnoucí literatura z literatury
19. století smutky, strasti, svízele 
humor chvála jazyka jiné světy

Čítanka 9
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
J. Soukal
chvála vypravěčství naruby 
legendy českého divadla 20. století 
poezie písně a písničkáři vize 
a fantazie osudy

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA179 Kč
ISBN 978-80-7235-620-1 o. č. 5810 
formát B5, 216 str., 5. vydání

179 Kč
ISBN 978-80-7235-621-8 o. č. 5811 
formát B5, 208 str., 5. vydání

179 Kč
ISBN 978-80-7235-622-5 o. č. 5869 
formát B5, 224 str., 5. vydání

179 Kč
ISBN 978-80-7235-623-2 o. č. 5870 
formát B5, 216 str., 4. vydání

Literární výchova
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Soukal
obecná charakteristika literatury 
literární dílo literární druhy 
a žánry próza a poezie vývoj od 
nejstarší literatury do současnosti

Sloh
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
M. Fucimanová
přináší řadu inspirativních námětů 
k samostatnému řešení úloh i pro 
vyslovení životních postojů

185 Kč
ISBN 978-80-7235-630-0 o. č. 5871 
formát B5, 248 str., 3. vydání

133 Kč
ISBN 80-7168-844-4 o. č. 0919 
formát A5, 176 str., 2. vydání

Řada učebnic českého jazyka pro 6.–9. ročník ZŠ vychází z  popisu jazy-
kových jevů, zaměřuje se ale hlavně na jejich funkci v komunikaci. Učebnice 
jsou uspořádány do částí podle jednotlivých jazykových rovin, nauce o  slohu 
a  komunikaci se věnují samostatně. Umožňují rozvíjení mnoha důležitých 
kompetencí, jako je např. kompetence k učení, k řešení problémů, komunikační, 
personální a  sociální, a  zejména digitální kompetence. V  učebnicích najdete 

řadu rozmanitých cvičení, některá z nich jsou určena k hlubšímu zamyšlení. Na 
závěr každé kapitoly je připojen soubor otázek s bodovým hodnocením, kde si 
žáci mohou ověřit přechozí získané znalosti. Každá učebnice je doplněna pra-
covním sešitem, učitelé pak mají k dispozici metodickou příručku, v níž najdou 
také řešení všech cvičení z učebnice i pracovního sešitu.

METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA

ŘADA UČEBNIC

ČTĚTE 
S POROZUMĚNÍM
Čítanky pro 6.–9. ročník ZŠ

 � rozvoj čtenářské gramotnosti
 � rozmanité ukázky literárních děl
 � základní informace o autorech
 � náměty k přemýšlení a rozvoj fantazie
 � podpora čtenářství a náměty k úvahám
 � součást řady učebnic ČJ pro 6.–9. ročník ZŠ

MŠ
MT

MŠMT
MŠMT

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S N P

MŠMT

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA



28 29 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA PRO 6.–9. ROČNÍK

Písemné jazykové prověrky 
z češtiny
F. Vejvoda
písemné prověrky připravené ve 
variantách (A, B) umožňují, aby různé 
skupiny ve třídě měly odlišná zadání 
se stejnou úrovní obtížnosti žákům 
dávají možnost procvičování určitého 
pravopisného jevu a získání jistoty 
v psaném projevu obsahují klíč

Chvilky s pravopisem
CVIČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
N. Koušová
přináší bohatý soubor doplňovacích 
cvičení, uspořádaných vždy po deseti 
pravopisných jevech obsahuje úryv-
ky z děl českých i zahraničních autorů 
krásné literatury slovníček cizích 
a méně frekventovaných slov, která 
jsou použita ve cvičeníchklíč

Písemné prověrky z větné 
stavby
F. Vejvoda
řada úloh z větné stavby má pomo-
ci pochopit pravidla větného rozboru 
dvě varianty (A, B) každé písemné 
práce umožňují, aby různé skupiny ve 
třídě měly odlišná zadání se stejnou 
úrovní obtížnosti ke kontrole vypra-
cované písemné práce lze využít klíče

Cvičení z pravopisu 
pro větší školáky
CVIČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
V. Styblík a kol.
stručný výklad pravopisných 
pravidel a velké množství cvičení za-
měřených na obtížnější jevy českého 
pravopisu na konci je zařazen klíč

Pravidla českého 
pravopisu
O. Martincová a kol.

Opakujeme si český jazyk II
CVIČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
E. Hošnová, H. Hrdličková
více než 300 úkolů na procvičení 
učiva českého jazyka 2. stupně ZŠ 
k přípravě na přijímací zkoušky na 
SŠ i k průběžnému opakování na ZŠ 
klíč

Český jazyk – přehled 
učiva základní školy
V. Styblík, J. Melichar
kompletní a systematicky zpraco-
vaný přehled učiva základní školy, 
včetně procvičovacích cvičení a klíče 
věnuje se zvukové stránce jazyka, 
významu slov, tvorbě slov, skladbě, 
pravopisu i slohu publikace je zá-
kladním materiálem pro přípravu žáků 
k přijímacím zkouškám na SŠ

slovníková část pravopisný slov-
ník poučení o psaní slov informa-
ce o tvarosloví a výslovnosti

Testové úlohy nejen 
pro deváťáky
CVIČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
F. Brož, G. Sittová
sbírka přispívá k rozvíjení čtenář-
ských dovedností žáků ověřuje 
především dovednosti, které mají 
nějakou souvislost s tzv. čtenářskou 
gramotností

Doplňkové publikace pro výuku českého jazyka jsou určeny pro žáky 
druhého stupně ZŠ. Najdete mezi nimi publikace se systematicky zpracova-
nými přehledy učiva, jiné jsou určeny zejména na procvičování pravopisných 
jevů, další jsou vhodné i k přípravě žáků na přijímací zkoušky na SŠ. Písemné 
jazykové prověrky z češtiny a z větné stavby jsou připraveny ve dvou variantách 

se stejnou úrovní obtížnosti. Nabízí tak více možností procvičování určitého 
jazykového jevu či větné stavby, ale i možnost práce ve dvou skupinách během 
výuky. Důležitou pomůckou k výuce jsou i známá Pravidla českého pravopisu 
a Cvičení z pravopisu s velkým množstvím cvičení zaměřených především na 
obtížné pravopisné jevy.

130 Kč
ISBN 80-7168-929-7 o. č. 1281 
formát B5, 88 str., 1. vydání

155 Kč
ISBN 80-7235-062-5 o. č. 5241 
formát A5, 232 str., 1. vydání

149 Kč
ISBN 80-7235-303-9 o. č. 5043 
formát A5, 160 str., 2. vydání

185 Kč
ISBN 80-7168-892-4 o. č. 0429 
formát A5, 280 str., 3. vydání

279 Kč
ISBN 80-7168-679-4 o. č. 1294 
formát A5, 384 str., pevné desky 

179 Kč
ISBN 80-7168-679-4 o. č. 1112 
formát A5, 384 str., měkké desky

177 Kč
ISBN 978-80-7373-136-6 o. č. 1465 
formát A4, 128 str., 1. vydání

189 Kč
ISBN 978-80-7373-080-2 o. č. 1398 
formát A5 na šířku, 184 str., 1. vydání

133 Kč
ISBN 978-80-7373-023-9  o. č. 1375 
formát A5 na šířku, 144 str., 1. vydání

MATEMATIKA PRO 6.–9. ROČNÍK

Interaktivní cvičení pod touto 
ikonou je provázáno s pří-
rodopisem, takže je můžete 
využít i při výuce tohoto před-
mětu nebo např. při tandemo-
vé výuce.

Zde najdete krátké video, 
které zachycuje názorné 
vysvětlení vyjádření délky 
obvodu čtverce.

Pro zopakování a procvičení 
již probraného učiva je skvělé 
zařadit „únikovky“, které jsou 
mezi žáky velmi oblíbené.

Tuto únikovou hru musí děti vyřešit pomocí zajímavých slovních úloh. Jedině 
s jejich pomocí mohou otevřít bránu a „uniknout“ z tajemné zahrady.

Toto učivo (kolmost stran čtver-
ce, obdélníku a jejich úhlopříč-
ky) už probírali žáci v 5. roční-
ku. Kliknutím na tuto ikonu si 
jej můžete připomenout.

Digitální verze Matematiky pro 6. ročník ZŠ
K učebnicím aritmetiky a geometrie

Na co se můžete těšit?
 Ņ velké množství interaktivních cvičení
 Ņ metodické pokyny pro učitele
 Ņ mezipředmětové vztahy
 Ņ matematické rozcvičky
 Ņ atraktivní únikové hry s matematickou zápletkou
 Ņ nejrůznější hry
 Ņ videa

Tištěná verze Matematiky pro 6. ročník ZŠ
 Ņ 2 učebnice a 2 pracovní sešity pro každý ročník 
(aritmetika/algebra a geometrie)

 Ņ úlohy na rozvoj digitálních kompetencí
 Ņ úlohy s různým stupněm obtížnosti
 Ņ souhrnná cvičení na konci každé kapitoly
 Ņ zajímavosti z historie

Interactive
JIŽ V SRPNU 2024

Interaktivní výuka 
Matematiky pro 2. stupeň



30 31 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

MATEMATIKA PRO 6.–9. ROČNÍK MATEMATIKA PRO 6.–9. ROČNÍK

První řada učebnic matematiky pro 6.–9. ročník ZŠ patří mezi nejoblíbenější 
učebnice od jednoho autorského kolektivu. Pro každý ročník jsou připraveny 
vždy 2 publikace – aritmetika/algebra a geometrie. Barevně zvýrazněné základní 
poučky a pojmy důležité k zapamatování nebo hvězdičkou označené náročnější 

úlohy pomáhají v lepší orientaci v učebnici. Zajímavostí této řady jsou historické 
poznámky k matematice v souvislosti s jinými vědními obory. Všechny učebnice 
obsahují závěrečné opakování a řešení úloh. Řada je vytvořena v souladu s poža-
davky RVP a obsahuje prvky vedoucí k dosažení klíčových kompetencí.

Pracovní sešity k první řadě matematik pro 6.–9. ročník ZŠ jsou připraveny 
jak k učebnicím aritmetiky/algebry, tak geometrie. Obsahují velké množství úloh 
k procvičování a upevnění probrané látky. Žáci s hlubším zájmem o matematiku 
najdou v pracovních sešitech část nazvanou „Pro bystré hlavy“ s hádankami a ná-

ročnějšími zajímavými slovními úlohami. Veškeré příklady v pracovních sešitech 
navazují na jednotlivé kapitoly v učebnici. Koncepce celé řady matematik vychází 
z osvědčené praxe škol a vyhovuje i záměrům RVP ZV. Řešení ke všem pracovním 
sešitům je učitelům k dispozici ke stažení zdarma na www.naseucebnice.cz.

145 Kč
ISBN 978-80-7235-629-4 o. č. 5806 
formát B5, 136 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-656-0 o. č. 5911 
formát A4, 64 str., 2. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-398-9 o. č. 5840 
formát B5, 152 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-631-7 o. č. 5955 
formát A4, 72 str., 2. vydání

135 Kč
ISBN 978-80-7235-399-6 o. č. 5842 
formát B5, 88 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-670-6 o. č. 5957 
formát A4, 64 str., 2. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-628-7 o. č. 5805 
formát B5, 136 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-662-1 o. č. 5908 
formát A4, 72 str., 2. vydání

Matematika 6 Aritmetika
PRACOVNÍ SEŠIT pro 6. r. ZŠ
J. Boušková, M. Brzoňová 

Matematika 8 Algebra
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
J. Boušková a kol.

Matematika 7 Aritmetika
PRACOVNÍ SEŠIT pro 7. r. ZŠ
J. Boušková, M. Brzoňová

Matematika 9 Algebra
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
J. Boušková a kol.

Matematika 6 Geometrie
PRACOVNÍ SEŠIT pro 6. r. ZŠ
J. Boušková, M. Brzoňová

Matematika 8 Geometrie
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
J. Boušková a kol.

Matematika 7 Geometrie
PRACOVNÍ SEŠIT pro 7. r. ZŠ
J. Boušková a kol.

Matematika 9 Geometrie
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
J. Boušková a kol.

Matematika 6 Aritmetika
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
Z. Půlpán, M. Čihák
dělitelnost čísel desetinná čísla – 
násobení a dělení jednotky délky, 
hmotnosti a obsahu

Matematika 6 Geometrie
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
Z. Půlpán, M. Čihák
prostor a jeho zobrazení úhel
osová souměrnost trojúhelník
krychle a kvádr

Matematika 7 Aritmetika
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
Z. Půlpán a kol.
zlomky celá čísla racionální 
čísla poměr, přímá a nepřímá úměr-
nost procenta

Matematika 7 Geometrie
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
Z. Půlpán a kol.
shodnost středová souměrnost 
čtyřúhelníky hranoly

Matematika 8 Algebra
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
Z. Půlpán a kol.
druhá mocnina a odmocnina Py-
thagorova věta mocnina s přiroze-
ným mocnitelem výrazy lineární 
rovnice základy statistiky pravdě-
podobnost

operace s přirozenými čísly znaky 
dělitelnosti prvočísla a složená čísla 
společný dělitel a násobek porov-
návání a zaokrouhlování desetinných 
čísel sčítání, odčítání a násobení de-
setinných čísel dělení desetinného 
číslapřevod jednotek délky, obsahu 
a hmotnosti náročnější úlohy „pro 
bystré hlavy“ včetně řešení

zlomky, smíšená čísla, desetinná 
čísla početní operace se zlomky 
složené zlomky absolutní hod-
nota početní operace s celými čísly 
početní operace s racionálními 
čísly rozšiřování a krácení poměru 
počítání s poměry přímá a nepří-
má úměrnost procentanáročnější 
úlohy „pro bystré hlavy“ včetně řešení

rýsování čtverce, obdélníku, troj-
úhelníku, kružnice úhlyshodné 
a osově souměrné útvary kon-
strukce trojúhelníku rovnoramenný 
a rovnostranný trojúhelník výška 
a těžnice trojúhelníku kružnice 
opsaná a vepsaná trojúhelníku po-
vrch a objem krychle náročnější 
úlohy „pro bystré hlavy“ včetně řešení

shodnost trojúhelníků – věty sss, 
sus, usu útvary souměrné podle 
středu rovnoběžníky – výška, 
konstrukce, obvod a obsah licho-
běžníky – konstrukce, obvod a obsah 
hranoly – síť, povrch a objem 
náročnější úlohy „pro bystré hlavy“ 
včetně řešení

kružnice a přímka vzájemná 
poloha dvou kružnic délka kružnice 
Thaletova kružnice obsah kruhu 
válec – síť, povrch, objem množi-
ny bodů dané vlastnosti konstrukce 
trojúhelníku, čtyřúhelníku, rovnoběž-
níku náročnější úlohy „pro bystré 
hlavy“ včetně řešení

 druhá mocnina a odmocnina užití 
Pythagorovy věty třetí mocnina 
a odmocnina početní operace 
s mocninami násobení a dělení ra-
cionálních čísel výrazy s proměnnou 
sčítání, odčítání a násobení mnoho-
členů algebraické vzorce rovnice 
statistika náročnější úlohy „pro 
bystré hlavy“ včetně řešení

vyjádření neznámé ze vzorce 
jedna rovnice se dvěma nezná-
mými soustava rovnic se dvěma 
neznámými rovnice – využití v praxi 
pojem funkce přímá úměrnost 
lineární rovnice kvadratické 
funkce lomené výrazy nepřímá 
úměrnost finanční matematika 
náročnější úlohy „pro bystré hlavy“ 
včetně řešení

 věty a další úlohy o podobnosti 
funkce sin α, cos α a tg α zá-
kladní užití goniometrických funkcí 
povrch a objem jehlanu povrch 
a objem kuželu povrch a objem 
koule jehlany, kužely a koule kolem 
nás náročnější úlohy „pro bystré 
hlavy“ včetně řešení

Matematika 8 Geometrie
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
Z. Půlpán, J. Trejbal
kružnice a kruh válec 
konstrukční úlohy

Matematika 9 Algebra
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
Z. Půlpán a kol.
soustava rovnic se dvěma nezná-
mýmifunkce nepřímá úměrnost 
aplikovaná finanční matematika 
(rozšiřující učivo) lomené výrazy

Matematika 9 Geometrie
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
Z. Půlpán a kol.
podobnost goniometrické funkce 
jehlan válec kužel koule 
rozšiřující oddíl statistiky a pravdě-
podobnosti (pro zájemce)

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA 145 Kč
ISBN 978-80-7235-655-3 o. č. 5909 
formát B5, 96 str., 2. vydání

149 Kč
ISBN 978-80-7235-614-0 o. č. 5954 
formát B5, 160 str., 2. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-659-1 o. č. 5956 
formát B5, 104 str., 2. vydání

145 Kč
ISBN 978-80-7235-653-9 o. č. 5907 
formát B5, 168 str., 2. vydání

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

99 Kč
ISBN 978-80-7235-551-8 o. č. 5830 
formát A4, 56 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-555-6 o. č. 5841 
formát A4, 64 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-552-5 o. č. 5843 
formát A4, 64 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-568-6 o. č. 5829 
formát A4, 64 str., 2. vydání

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKAŘEŠENÍ ŘEŠENÍ ŘEŠENÍ ŘEŠENÍŘEŠENÍ ŘEŠENÍ ŘEŠENÍ ŘEŠENÍ

INTERACTIVE INTERACTIVE 



32 33 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

MATEMATIKA PRO 6.–9. ROČNÍK

Sbírky úloh k  první řadě  matematik pro 6.–9. ročník ZŠ slouží k  rozšíření 
námětů procvičovacích úloh přímo ve vyučovací hodině nebo doma. Každá z nich 
je rozdělena na část aritmetiky (v 8. a 9. ročníku algebry) a geometrie, tak aby 

navazovala na zpracování učebnic matematiky pro 6.–9. ročník SPN. Využít je 
však můžete k jakýmkoli učebnicím matematiky daného ročníku. V závěru každé 
sbírky najdete řešení všech úloh.

Druhá řada matematik pro 6.–9. ročník ZŠ je vytvořena s důrazem na rozvoj 
klíčových kompetencí žáka a zohledňuje jeho individuální styl učení. Většina úloh 
je propojena s každodenním životem, a tak kromě procvičování matematického 
učiva vedou také k  získání dovednosti aplikovat nové poznatky v  praxi. Vedle 
podnětů k tvořivému myšlení a logickému uvažování dávají učebnice řadu dalších 

příležitostí k formování osobnosti žáka. Některé úkoly jsou formulovány tak, aby 
byl žák veden k vyslovení hypotézy a jejímu potvrzení, nebo vyvrácení. Učebnice 
nabízí úlohy s různým stupněm obtížnosti, v závěru kapitol jsou zařazeny úlohy pro 
žáky s hlubším zájmem o matematiku.

Finanční gramotnost určená pro 2. stupeň ZŠ a  nižší ročníky víceletých 
gymnázií seznamuje žáky s oblastí financí. Učivo je rozděleno do tří tematických 
celků: Peníze, Hospodaření domácnosti a Finanční produkty, ke každému z nich 
je vytvořen jeden pracovní sešit. Hlavním cílem učebnice je ukázat možná vý-
chodiska reálných životních situací, se kterými se v oblasti financí setkáváme, 

i to, jak tyto situace řešit. Výklad je zaměřen prakticky na běžné finanční operace 
a tomu odpovídají i jednotlivé úlohy. Učebnice je přehledně zpracovaná, navíc 
obsahuje řadu grafů, schémat či tabulek, které umožňují danou problematiku 
lépe pochopit.

195 Kč
ISBN 978-80-7235-511-2 o. č. 5982 
formát B5, 152 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-141-0 o. č. 1089 
formát A5, 288 str., 3. vydání

195 Kč
ISBN 978-80-7235-512-9 o. č. 5983 
formát B5, 152 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-175-5 o. č. 1108 
formát A5, 192 str., 4. vydání

195 Kč
ISBN 978-80-7235-513-6 o. č. 5984 
formát B5, 160 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-143-4 o. č. 1139 
formát A5, 224 str., 3. vydání

125 Kč
ISBN 978-80-7235-510-5 o. č. 5981 
formát B5, 112 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-144-1 o. č. 1051 
formát A5, 216 str., 3. vydání

Matematika 6
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
J. Coufalová a kol.
desetinná čísla úhel osová 
souměrnost dělitelnost přirozených 
čísel trojúhelník tělesa

Matematika 8
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
J. Coufalová a kol.
druhá mocnina a odmocnina Py-
thagorova věta mocniny s přiroze-
ným mocnitelem kruh a kružnice 
výrazy válec lineární rovnice 
konstrukční úlohy statistika

Matematika 7
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
J. Coufalová a kol.
zlomky shodnost geometrických 
útvarů konstrukce trojúhelníků 
celá čísla racionální čísla stře-
dová souměrnost, shodná zobrazení 
poměr čtyřúhelníky procenta 
hranoly

Matematika 9
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
J. Coufalová a kol.
lomený výraz lineární rovnice 
podobnost geometrických útvarů 
stejnolehlost funkce základy 
finanční matematiky povrchy 
a objemy těles pravoúhlé promítání

Sbírka úloh 
z matematiky 6
J. Trejbal

Sbírka úloh 
z matematiky 7
J. Trejbal

Sbírka úloh 
z matematiky 8
J. Trejbal

Sbírka úloh 
z matematiky 9
J. Trejbal

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

Finanční gramotnost
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
P. Jakeš a kol.
finanční operace z běžného živo-
tapojištěníměnainflacetoky 
penězdomácí financefinanční 
trhrozvaha domácnostipráva 
spotřebitelů

co jsou penízebezhotovostní pe-
nízehotovostní placeníbezhoto-
vostní placeníměnacenainflace

finanční trhtok penězfinanční 
produkty pojištěníporovnání na-
bídky finančních produktůfinanční 
plánovánídlouhodobá investiční hra

rozpočettypy rozpočtůrozvaha 
domácnostidomácí financepráva 
spotřebitelů

Finanční gramotnost – 
Hospodaření domácností
PRACOVNÍ SEŠIT II pro 2. stupeň ZŠ
P. Jakeš a kol.

Finanční gramotnost – 
Peníze
PRACOVNÍ SEŠIT I pro 2. stupeň ZŠ
P. Jakeš a kol.

Finanční gramotnost – 
Finanční produkty
PRACOVNÍ SEŠIT III pro 2. stupeň ZŠ
P. Jakeš a kol.

Sbírka úloh z matematiky 
– početní úlohy
SBÍRKA pro 2. stupeň ZŠ
M. Dytrych a kol.

Sbírka úloh z matematiky 
– geometrie a funkce
SBÍRKA pro 2. stupeň ZŠ
M. Dytrych a kol.

Přehled matematiky
PŘEHLED pro 2. stupeň ZŠ
A. Řepíková
ucelený přehled látky 2. stupně 
aritmetika algebra geometrie 
vzorová úloha s řešením teorie 
k tematickým celkům

racionální čísla procenta moc-
niny a odmocniny přímá a nepřímá 
úměrnost výrazy a mnohočleny 
rovnice a nerovnice slovní úlohy 
Pythagorova věta trigonometrie 
tělesa výsledky

úhly množiny všech bodů dané 
vlastnosti konstrukční úlohy shod-
ná zobrazení podobnost stejnoleh-
lost funkce řešení

zlomky celá čísla racionální 
čísla poměr, přímá a nepřímá úměr-
nost procenta shodnost středová 
souměrnost čtyřúhelníky hranoly 
výsledky

druhá mocnina a odmocnina 
Pytha gorova věta mocnina 
s přirozeným mocnitelem výrazy 
line ární rovnice základy statistiky 
prav děpodobnost kružnice a kruh 
válec konstrukční úlohy výsledky

vyjádření proměnné rovnice se 
dvěma neznámými funkce kvad-
ratické rovnice nepřímá úměrnost 
finanční matematika podobnost 
goniometrické funkce jehlan, ku-
žel a koule statistika výsledky

dělitelnost desetinná čísla 
jednotky délky, obsahu a hmotnosti 
násobení a dělení desetinných čísel 
prostor a jeho zobrazení úhel 
osová souměrnost trojúhelník 
krychle a kvádr výsledky

Testy pro deváťáky
TESTY pro 9. r. ZŠ
M. Dytrych, J. Dytrych
30 testů včetně výsledků 
procvičování veškerého učiva ZŠ 
různé typy úloh pro prověření zna-
lostík přijímacím zkouškám na SŠ 
bodování testů stejné jako u přijíma-
cích zkoušek

199 Kč
ISBN 80-7168-784-7 o. č. 1028 
formát A5, 240 str., 1. vydání

205 Kč
ISBN 978-80-7235-516-7 o. č. 5939 
formát B5, 240 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-133-5 o. č. 1464 
formát B5, 120 str., 1. vydání

185 Kč
ISBN 80-7168-766-9 o. č. 0975 
formát A5, 248 str., 2. vydání

75 Kč
ISBN 978-80-7373-176-2 o. č. 1428 
formát A4, 32 str., 2. vydání

75 Kč
ISBN 978-80-7373-177-9 o. č. 1429 
formát A4, 32 str., 2. vydání

75 Kč
ISBN 978-80-7373-092-5 o. č. 1430 
formát A4, 40 str., 1. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7373-173-1 o. č. 1427 
formát A4, 104 str., 2. vydání

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA

Řada sbírek úloh k  druhé řadě  matematik pro 6.–9. ročník ZŠ obsahuje 
velké množství originálních příkladů potřebných k procvičování učiva 2. stupně ZŠ 
i k přípravě na přijímací zkoušky na střední školy. Je určena především žákům 
a učitelům nižších ročníků víceletých gymnázií. Jeden díl obsahuje úlohy z aritme-

tiky/algebry a druhý úkoly z geometrie. Na začátku každé kapitoly jsou vyřešené 
typové úlohy, které slouží jako ukázky postupů a vhodných forem zápisů řešení. 
V závěru každé kapitoly jsou uvedeny výsledky všech úloh.

MATEMATIKA PRO 6.–9. ROČNÍK



34 35 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ANGLICKÝ JAZYK PRO 6.–9. ROČNÍK

Řada učebnic anglického jazyka pro 6.–9. ročník ZŠ Hello, kids! navazuje 
na předcházející učebnice angličtiny pro 3.–5. ročník ZŠ. Je sestavena tak, aby 
žáky především motivovala k učení se cizímu jazyku, ale zaměřuje se i na nácvik 
správné výslovnosti, bohatou slovní zásobu a úspěšné zvládnutí jednoduchých 
konverzačních témat. Jednotlivá témata jsou přehledně rozdělena, doplňuje je 

obrazový materiál a  opakování větších celků jednou za čtvrt roku. Ke každé 
učebnici je k dispozici pracovní sešit a CD s nahrávkami správné výslovnosti, 
slovní zásoby, dialogů, písní a  říkanek, vše namluveno rodilým mluvčím. Pro 
učitele je připravena metodická příručka.

185 Kč
ISBN 978-80-7235-598-3 o. č. 5946 
formát 26 × 203 mm, 72 str., 3. vydání

129 Kč
ISBN 978-80-7235-637-9 o. č. 5947 
formát 26 × 203 mm, 80 str., 3. vydání

250 Kč
formát audio CD o. č. 5949

185 Kč
ISBN 978-80-7235-504-4 o. č. 5964 
formát 26 × 203 mm, 80 str., 2. vydání

129 Kč
ISBN 978-80-7235-505-1 o. č. 5965 
formát 26 × 203 mm, 80 str., 2. vydání

250 Kč
formát audio CD o. č. 5967

185 Kč
ISBN 978-80-7235-507-5 o. č. 5977 
formát 26 × 203 mm, 80 str., 2. vydání

129 Kč
ISBN 978-80-7235-508-2 o. č. 5978 
formát 26 × 203 mm, 80 str., 2. vydání

250 Kč
formát audio CD o. č. 5980

185 Kč
ISBN 978-80-7235-597-6 o. č. 5929 
formát 26 × 203 mm, 72 str., 3. vydání

129 Kč
ISBN 978-80-7235-432-0 o. č. 5930 
formát 26 × 203 mm, 80 str., 2. vydání

250 Kč
formát audio CD o. č. 5201

Angličtina 6
PRACOVNÍ SEŠIT pro 6. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 8
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 7
PRACOVNÍ SEŠIT pro 7. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 9
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 6 – CD
M. Zahálková

Angličtina 8 – CD
M. Zahálková

Angličtina 7 – CD
M. Zahálková

Angličtina 9 – CD
M. Zahálková

Angličtina 6
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 7
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 8
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
M. Zahálková

Angličtina 9
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
M. Zahálková

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

DĚJEPIS PRO 6.–9. ROČNÍK

Řada učebnic dějepisu pro 6.–9. ročník ZŠ historičky, autorky populárních 
knih pro děti, PhDr. Veroniky Válkové vyniká propracovaným a mimořádně čtivým 
textem propojeným s  příběhy z  běžného života. Za výkladem je vždy uvedeno 
opakování formou otázek. Jednotlivé kapitoly jsou barevně odlišeny a doplněny 
o různé zajímavosti, otázky k zamyšlení a náměty na samostatnou práci. Celou 

učebnici provází časová osa zachycující události odehrávající se v téže době v růz-
ných zemích. Najdete zde i dobové obrázky a fotografie, řadu podrobných map, ale 
také slovníček použitých pojmů. Učebnice se zaměřuje na mezipředmětové vztahy 
a obsahuje i řadu námětů na průřezová témata.

Úspěšnou čtyřdílnou řadu učebnic doplňují pracovní sešity, které obsahují množ-
ství dalších úkolů a činností. Různé typy otázek a doplňovaček vyžadují využití 
map i jiných textů, především se zaměřením na mezipředmětové vztahy. Důraz je 

kladen na přiměřenou práci s dobovými dokumenty, na samostatné vyhledávání 
informací a jejich interpretaci. Řešení úkolů z pracovních sešitů najdete v meto-
dické příručce pro učitele.

Dějepis 6 Pravěk a starověk
PRACOVNÍ SEŠIT pro 6. r. ZŠ
F. Parkan a kol.

Dějepis 8 Novověk
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
F. Parkan a kol.

Dějepis 7 Středověk 
a raný novověk
PRACOVNÍ SEŠIT pro 7. r. ZŠ
F. Parkan a kol.

Dějepis 9 Nejnovější dějiny
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
F. Parkan a kol.

Dějepis 6 Pravěk a starověk
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
V. Válková
pravěk úvod do starověku 
Přední východ Egypt Řec-
koŘím Indie Čína

přivítáníinternetu moře 
minulý týdenHalloween Den 
díkůvzdáníve školeprosinec 
Česká republikaVelikonocena-
kupovánícizinciv muzeuu léka-
řezvířatasportčtení knih

letní kurzv lesechraňte Zemi 
pět smyslů zdraví dobrou 
chuť Sluneční soustava Britové, 
Skotsko a Irsko Vikingové Kanada 
koloniální doba New York Aus-
trálie ve škole nehoda

moje slovní zásoba běžný den 
filmy a knihy móda matema-
tika problémy buďme kamarádi 
psáno ve hvězdách cestování 
v hotelu britské dějiny Londýn 
obchodní domy USA

letní prázdniny moji příbuzní 
přátelé vítejte v Praze domá-
cí povinnosti ve městě výstava 
cestování jak vypadáme sport 
povolání alžbětinská doba prů-
myslová revoluce Divoký západ

časová osa doplňovačky práce 
s dobovými dokumenty oprav chyb-
né údaje slepá mapa přiřazování 
pojmů zjisti, kdo jsem

doplňovačky porozumění pojmům 
(ne)pravdivá tvrzení práce s tex-
tem slepá mapa poznej osobnost

práce s mapou (ne)pravdivé výro-
ky poznej, kdo jsem chronologické 
řazení událostí mezipředmětové 
souvislosti zjisti, vyhledej, ověř

doplňovačky práce s mapou 
využij internet pravda, či lež os-
misměrky poznej osobnost práce 
s dobovými dokumenty

Dějepis 7 Středověk a raný 
novověk
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
V. Válková
raný středověk vrcholný a pozdní 
středověk raný novověk

Dějepis 8 Novověk
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
V. Válková
třicetiletá válka Velká francouz-
ská revoluce a napoleonské války 
revoluce 1848 I. světová válka

Dějepis 9 Nejnovější dějiny
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
V. Válková
mezi světovými válkami II. svě-
tová válka poválečné dějiny do 
současnosti

175 Kč
ISBN 978-80-7235-547-1 o. č. 5837 
formát A4, 152 str., 2. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7235-540-2 o. č. 5883 
formát A4, 144 str., 2. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7235-577-8 o. č. 5916 
formát A4, 160 str., 2. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7235-565-5 o. č. 5141 
formát A4, 144 str., 2. vydání

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

99 Kč
ISBN 978-80-7235-633-1 o. č. 5838 
formát A4, 56 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-411-5 o. č. 5884 
formát A4, 40 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-429-0 o. č. 5917 
formát A4, 40 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-635-5 o. č. 5670 
formát A4, 48 str., 3. vydání

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA



36 37 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ZEMĚPIS PRO 6.–9. ROČNÍKDĚJEPIS PRO 6.–9. ROČNÍK

159 Kč
ISBN 978-80-7011-372-1  
formát 230 × 320 mm, 42 str., 1. vydání

159 Kč
ISBN 978-80-7011-470-4  
formát 230 × 320 mm, 48 str., 1. vydání

159 Kč
ISBN 978-80-7393-211-4  
formát 230 × 320 mm, 42 str., 2. vydání

159 Kč
ISBN 978-80-7393-388-3  
formát 230 × 320 mm, 60 str., 2. vydání

159 Kč
ISBN 978-80-7011-340-0  
formát 230 × 320 mm, 30 str., 1. vydání

Pravěk a starověk
DĚJEPISNÝ ATLAS pro 2. stupeň ZŠ
H. Mandelová a kol.

Středověk
DĚJEPISNÝ ATLAS pro 2. stupeň ZŠ
H. Mandelová a kol.

Novověk I
DĚJEPISNÝ ATLAS pro 2. stupeň ZŠ
H. Mandelová a kol.

Novověk II
DĚJEPISNÝ ATLAS pro 2. stupeň ZŠ
H. Mandelová a kol.

Dějiny 20. století
DĚJEPISNÝ ATLAS pro 2. stupeň ZŠ
H. Mandelová a kol.

DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

Řada učebnic zeměpisu pro 6.–9. ročník ZŠ, včetně  pracovních sešitů, je 
rozdělena do ročníků podle témat: Planeta Země, Zeměpis světadílů, Lidé 
a  hospodářství a  Česká republika. V  úvodu každé kapitoly najdete motivační 
otázky, které podněcují zájem žáků o dané téma, vedou k diskuzi a zohledňují 
i mezipředmětové vztahy. Jednotlivé kapitoly obsahují bohatý obrazový materiál 

sloužící k získání dalších informací, otázky a úkoly pro ověření vědomostí žáků 
a  krátké zajímavosti. V  závěru kapitol jsou shrnuty důležité poznatky. Žáci 
s  hlubším zájmem o  zeměpis zde najdou graficky odlišené další zajímavosti 
a rozšiřující informace. Každá učebnice je také doplněna o výkladový slovníček 
vybraných pojmů a rejstřík stěžejních pojmů.

Ucelená řada dějepisných atlasů je určena pro žáky základních škol i vícele-
tých gymnázií. Sešitové atlasy jsou rozděleny do dvou částí a doplněny o bohaté 
tematické ilustrace. Úvodní část je věnována technice, architektuře, objevům a vyná-
lezům a je doplněna ilustrovanými časovými osami. Mapová část obsahuje stručnou 

charakteristiku jednotlivých období, otázky, které ověří znalosti žáků i  schopnost 
samostatné práce s  mapou, a  názorné vícebarevné mapy doplněné barevnými 
ilustracemi předmětů architektury, umění a  způsobu života v  daném historickém 
období. Řada dějepisných atlasů je vhodným doplňkem k učebnicím dějepisu.

165 Kč
ISBN 978-80-7235-562-4 o. č. 5165 
formát A4, 112 str., 2. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7235-651-5 o. č. 5890 
formát A4, 88 str., 3. vydání

180 Kč
ISBN 978-80-7235-563-1 o. č. 5889 
formát A4, 112 str., 2. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7235-626-3 o. č. 5064 
formát A4, 120 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-627-0 o. č. 5938 
formát A4, 56 str., 2. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-444-3 o. č. 5892 
formát A4, 48 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-440-5 o. č. 5891 
formát A4, 64 str., 1. vydání

99 Kč
ISBN 978-80-7235-375-0 o. č. 5937 
formát A4, 64 str., 1. vydání

Zeměpis 6 Planeta Země
PRACOVNÍ SEŠIT pro 6. r. ZŠ
J. Demek, I. Mališ

Zeměpis 8 Lidé 
a hospodářství
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
E. Hofmann, J. Vrbas

Zeměpis 7 Zeměpis 
světadílů
PRACOVNÍ SEŠIT pro 7. r. ZŠ
J. Demek, I. Mališ

Zeměpis 9 Česká republika
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
J. Rux, M. Vaněčková

Zeměpis 6 Planeta Země
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
J. Demek a kol.
úvod do zeměpisu Slunce a ves-
mír planeta Země obecný fyzický 
zeměpis šířkové pásy krajiny 
Země

průmyslová revoluce Francouzská 
revoluce a napoleonské války Evro-
pa v období klasicismu a romantismu 
revoluce v Evropě (1848–1849) 
svět ovládaný velmocemiobdobí 
technickovědecké revoluce země 
Koruny české v rakousko-uherské 
monarchii I. světová válka

vývoj Země a člověka svět a Evro-
pa sběračů a lovců první země-
dělci a řemeslníci nejstarší státy 
starověké Řecko, kolébka evropské 
civilizace římské impérium, největší 
velmoc starověku přílohou atlasu 
je časová osa

zrod versailleského systému mezi 
světovými válkami zlatá dvacátá 
léta od hospodářské ke společenské 
krizi svět ohrožený fašismem a na-
cismem rozdělený svět od železné 
opony k pádu komunismu spolu-
práce a konflikty na sklonku tisíciletí 
konflikty v pohybu (2. pol. 20. stol.)

století zámořských objevů Evropa 
a její velmoci v 16. století reforma-
ce a renesance v Evropě a v Čes-
kých zemích svět v 17.–18. století 
třicetiletá válka Evropa v období 
baroka České království v habsbur-
ské monarchii

cestovní ruch mezinárodní 
obchod rozdělení států světa podle 
původu, správního členění, hospodář-
ské vyspělosti ohniska politických, 
mezinárodních a náboženských kon-
fliktů ekosystémy planety Země

slepé mapy testová opakování 
náměty na skupinovou práci hra 
„Toulání po Čechách a Moravě“ 
včetně mapového podkladu řešení 
vybraných úloh

obrázkový kvíz slepé mapy 
doplňovačky místní a světový čas 
kamenný, vzduchový a vodní obal 
Země chráněná území přírody glo-
bální problémy Země

světadíl Amerika a jeho objevování 
Evropany geografická poloha a pří-
rodní poměry Evropy

svět a Evropa v raném středověku 
státy raného středověku v 9.–10. 
století velké civilizace Evropa 
v období vrcholného středověku 
České království za Přemyslovců 
a Lucemburků husitské, poděbrad-
ské a jagellonské období časová 
přímka znázornění jednotlivých 
panovnických dynastií

Zeměpis 7 Zeměpis 
světadílů
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
J. Demek, I. Mališ
Afrika Austrálie a Oceánie Ame-
rika Asie Evropa

Zeměpis 8 Lidé 
a hospodářství
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
P. Chalupa a kol.
společenské a hospodářské složky 
krajiny politická mapa dnešního 
světa krajina a životní prostředí

Zeměpis 9 Česká republika
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
P. Chalupa a kol.
poloha a postavení ČR v EU a ve 
světě přírodní poměry ČR obyva-
telstvo a sídla ČR hospodářství ČR 
kraje ČR

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

ÚSPĚŠNÁ ŘADA UČEBNIC

DĚJEPISU
pro 6.–9. ročník ZŠ + pracovní sešity
Od PhDr. Veroniky Válkové, historičky, učitelky dějepisu 
a autorky populárních knih pro děti

Objednávejte 
v katalogu na str. 35

 � čtivý text a příběhy propojené s běžným životem
 � opakování formou otázek za výkladem
 � časová osa událostí v téže době v různých zemích
 � propojení s ostatními vyučovacími předměty
 � náměty na samostatnou práci
 � podrobné mapy
 � včetně metodické příručky

MŠ
MT

MŠMT
MŠMT

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S
C

H
V

A

L O V A C Í  D
O

L
O
Ž

K
A

S N P

MŠMT

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA

DLOUHODOBĚ OVĚŘENO V PRAXI

METODIKA



38 39 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ZEMĚPIS PRO 6.–9. ROČNÍK

Řada učebnic zeměpisu z  Nakladatelství ČGS je pětidílným kompletem 
učebnic pro výuku zeměpisu na základních školách a nižších ročnících více-
letých gymnázií. Struktura učiva umožňuje široké použití učebnic při různé 
časové dotaci hodin zeměpisu. Učebnice se věnují různým tematickým celkům, 

které doplňuje bohatý obrazový materiál, ale také tabulky a  v  závěru rejstřík 
pojmů. Na konci každé kapitoly je uvedeno shrnutí poznatků, zajímavosti, otázky 
a úkoly pro ověření znalostí.

Školní atlasy patří mezi nejpoužívanější univerzální pomůcku nejen pro výuku 
zeměpisu. Atlas světa je rozdělen podle světadílů, které jsou pro lepší orientaci 
navíc barevně rozlišeny. Mapovou část každého světadílu uvozují fotografické 
stránky se stručným charakterizujícím textem a s tabulkou geografických údajů. 

Části věnované jednotlivým světadílům obsahují podrobné obecně zeměpisné 
mapy doplněné o rozšiřující tematické mapy. Regionální atlasy nabízí vedle ne-
postradatelných obecně zeměpisných a politických map řadu map tematických, 
založených na nejnovějších statistických údajích.

Zeměpis naší vlasti
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Kastner a kol.
zeměpis jednotlivých oblastí Čes-
ké republiky tabulkové přehledy 
doporučeno pro 8. nebo 9. ročník 
ZŠ k učebnici je možné zakoupit 
i pracovní sešit

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech
V. Baar, Z. Houdková
text rozdělen na tři okruhy daného 
průřezového tématu Evropa a svět 
Objevujeme Evropu a svět Jsme 
Evropané

Základy zeměpisných 
znalostí
PŘÍRUČKA pro 2. stupeň ZŠ
J. Herink, S. Tlach
soubor otázek, úkolů a testových 
úloh sbírka vhodná pro sestavování 
evaluačních testů návod k sesta-
vení ŠVP

Konfliktní regiony světa 
– Evropa
L. Jelen
historický a geografický kontext 
politického vývoje Evropy teoretické 
vymezení politického vývoje Evropy 
konfliktní oblasti v Evropě Západ-
ní Evropa region bývalé Jugoslávie 
Ruské impérium, Sovětský svaz, 
Ruská federace

Zeměpis světa 1
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
M. Holeček a kol.
oceány polární oblasti Afrika 
Austrálie a Oceánie tabulkové 
přehledy pracovní sešit zdarma ke 
stažení na www.naseucebnice.cz 

orientace v mapě přiřazování 
fotografií k mapám propojování 
informací z grafů a tabulek s mapou 
projektové úlohy

vesmír, svět, světadíly a Česko 
grafy, schémata a další doplňková 
grafika klíčová témata světadílů 
jednoduché schematické mapy 
komplexní mapy ukazující souvis-
losti vlajky

tematické mapy satelitní snímek 
celé ČR grafy pokrytí internetem 
růst infrastruktury obyvatelstvo 
historie hospodářství trendy 
v cestovním ruchu otázky k procvi-
čování učiva fotografická příloha

nejnovější astronomické poznat-
ky aktuální politické uspořádání 
světa fotografické stránky světadílů 
přehled všech států a závislých 
území tematické mapy jednotlivých 
světadílů fyzická a administrativní 
mapa Česka

politické uspořádání kontinentu 
podrobné obecné mapy adminis-
trativní mapy příroda a její ochrana 
obyvatelstvo historie hospodář-
ství cestovní ruch tvorba vlastní 
mapy fotografická příloha

fyzické a politické mapy tematic-
ké mapy přírodní sféry, obyvatelstva 
a hospodářství podrobné obecně 
zeměpisné mapy přehled států re-
kordy světadílu tvorba vlastní mapy 
fototoulky

podrobná administrativní mapa Ka-
nady a USA fyzické a politické mapy 
tematické mapy přírodní sféry, 
obyvatelstva a hospodářství tvorba 
vlastní mapy přehled států a země-
pisné rekordy světadílu fototoulky

přehledná fyzická a politická mapa 
Afriky podrobná obecně zeměpisná 
mapa Austrálie, Oceánie a Antark-
tidy tematické mapy přírodní 
sféry, obyvatelstva a hospodářství 
tvorby vlastních map přehled 
států a zeměpisné rekordy světadílů 
fototoulky

Zeměpis světa 2
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
M. Holeček a kol.
Severní Amerika Jižní Amerika 
Asie tabulkové přehledy pra-
covní sešit zdarma ke stažení
na www.naseucebnice.cz 

Zeměpis světa 3
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
M. Jeřábek, V. Vilímek
Evropa a Rusko podnebí a vod-
stvo fauna a flóra zemědělství 
a průmysl přehled zemí tabulkové 
přehledy

110 Kč
ISBN 978-80-87476-01-7 o. č. 7010 
formát A4, 56 str., 5. vydání

120 Kč
ISBN 978-80-87476-03-1 o. č. 7011 
formát A4, 76 str., 5. vydání

120 Kč
ISBN 978-80-87476-04-8 o. č. 7012 
formát A4, 64 str., 5. vydání

Přírodní prostředí Země
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
P. Červinka, V. Tampír
vesmír planeta Země glóbus 
a mapa přírodní procesy atmosfé-
ra, hydrosféra a pedosféra biosféra 
rizika tabulkové přehledy dopo-
ručeno pro 6. ročník ZŠ k učebnici 
je možné zakoupit i pracovní sešit

145 Kč
ISBN 978-80-87476-07-9 o. č. 7031 
formát A4, 96 str., 5. vydání

DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA

125 Kč
ISBN 978-80-86034-83-6 o. č. 7085 
formát A4, 68 str., 1. vydání

125 Kč
ISBN 80-86034-67-4 o. č. 7045 
formát A4, 120 str., 2. vydání

200 Kč
ISBN 978-80-87476-06-2 o. č. 7088 
formát B5, 128 str., 1. vydání

135 Kč
ISBN 978-80-87476-09-3 o. č. 7013 
formát A4, 104 str., 5. vydání

DOLOŽKA

ZEMĚPIS PRO 6.–9. ROČNÍK

319 Kč
ISBN 978-80-7393-451-4  
formát 230 × 320 mm, 104 str., 1. vydání

109 Kč
ISBN 978-80-7393-453-8  
formát 230 × 320 mm, 36 str., 1. vydání

184 Kč
ISBN 978-80-7393-510-8  
formát 230 × 320 mm, 36 str., 5. vydání

439 Kč
ISBN 978-80-7393-486-6  
formát 230 × 320 mm, 184 str., 5. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7393-500-9  
formát 230 × 320 mm, 20 str., 5. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7393-513-9  
formát 230 × 320 mm, 20 str., 4. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7393-511-5  
formát 230 × 320 mm, 20 str., 5. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7393-523-8  
formát 230 × 320 mm, 52 str., 4. vydání

Evropa
ATLAS

Amerika
ATLAS

Asie
ATLAS

Afrika, Austrálie, Oceánie, 
Antarktida
ATLAS

Školní atlas světa
ATLAS

Žákovský atlas
ATLAS

Žákovský atlas
PRACOVNÍ SEŠIT

Česko
ATLAS

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKAMETODIKA

METODIKA

METODIKAMETODIKA METODIKA



40 41 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

PŘÍRODOPIS PRO 6.–9. ROČNÍK PŘÍRODOPIS PRO 6.–9. ROČNÍK

Základy biologie 
a ekologie
D. Kvasničková
důraz na praktické znalosti 
a dovednosti základy obecné 
ekologie vztah člověka k životnímu 
prostředí

Klíče a návody
PŘÍRUČKA pro ZŠ a SŠ
J. Stoklasa a kol.

Testy a laboratorní  
práce z přírodopisu
PŘÍRUČKA pro 6.–9. r. ZŠ
Z. Martinec, V. Ducháč
testy z botaniky, zoologie, biologie 
člověka, geologie a ekologie včetně 
klíče méně tradiční náměty na labo-
ratorní práce

zaměřeny na systematické vztahy 
organismů i na vzájemné vztahy 
organismů v ekosystému k praktic-
kým činnostem v přírodopisu, biologii 
a ekologii

Přírodopis 6  
Zoologie a botanika
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
V. Černík a kol.
planeta Země – život na Zemi 
viry bakterie prvoci živočicho-
vé rostliny houby lišejníky

Přírodopis 7  
Zoologie a botanika
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
V. Černík a kol.
strunatci obratlovci stavba 
těla krytosemenných rostlin a jejich 
život krytosemenné rostliny – jed-
noděložné a dvouděložné rostliny 
a prostředí

Přírodopis 8  
Biologie člověka
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
V. Černík a kol.
původ a vývoj člověka tkáně 
lidského těla tělní soustavy žlázy 
s vnitřním vylučováním smyslo-
vá ústrojí rozmnožovací soustava 
dědičnost

Přírodopis 9 
Geologie a ekologie
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
V. Černík a kol.
vznik a stavba Země mineralogie
petrologie geologické děje půdy 
podzemní voda život na Zemi 
ekologie a životní prostředí

165 Kč
ISBN 978-80-7235-576-1 o. č. 5836 
formát A4, 120 str., 2. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7235-574-7 o. č. 5850 
formát A4, 136 str., 2. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7235-559-4 o. č. 5880 
formát A4, 80 str., 2. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7235-647-8 o. č. 5881 
formát A4, 104 str., 2. vydání

DOLOŽKADOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

127 Kč
ISBN 80-7235-320-9 o. č.5629 
formát B5, 152 str., 1. vydání

122 Kč
ISBN 80-7235-255-5 o. č. 5657 
formát A5, 120 str., 1. vydání

185 Kč
ISBN 978-80-7373-178-6 o. č. 0796 
formát A4, 128 str., 5. vydání

 
160 Kč
ISBN 978-80-7373-057-4 o. č. 1025 
formát A4, 88 str., 5. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7373-027-7 o. č. 1027 
formát A4, 122 str., 3. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-058-1 o. č. 0854 
formát A4, 104 str., 3. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7373-056-7 o. č. 1024 
formát A4, 128 str., 4. vydání

85 Kč
ISBN 978-80-7373-068-0 o. č. 0856 
formát A4, 32 str., 2. vydání

85 Kč
ISBN 978-80-7373-069-7 o. č. 0857 
formát A4, 40 str., 2. vydání

85 Kč
ISBN 978-80-7373-070-3 o. č. 0858 
formát A4, 32 str., 2. vydání

85 Kč
ISBN 978-80-7373-067-3 o. č. 0855 
formát A4, 32 str., 3. vydání

Ekologický přírodopis 6
PRACOVNÍ SEŠIT pro 6. r. ZŠ
D. Kvasničková

Ekologický přírodopis 8
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
D. Kvasničková

Ekologický přírodopis 7
PRACOVNÍ SEŠIT pro 7. r. ZŠ
D. Kvasničková

Ekologický přírodopis 9
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
D. Kvasničková

Ekologický přírodopis 6
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
D. Kvasničková a kol.
les voda a její okolí louky, 
pastviny a pole vliv lidských činností 
na ekosystémy příroda našeho okolí 
systematické zařazení probraných 
organismů

Ekologický přírodopis 7 
(1. a 2. díl)
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
D. Kvasničková a kol.
lidská sídla třídění organismů 
ochrana přírody

Ekologický přírodopis 8
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
D. Kvasničková a kol.
obratlovci člověk orgánové 
soustavy laboratorní práce

Ekologický přírodopis 9
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
D. Kvasničková a kol.
zkoumání přírody vesmír – 
Země – podmínky života vývoj 
Země, života a člověka současná 
biosféra základ a trvání života na-
še příroda

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA140 Kč
ISBN 978-80-7373-103-8 o. č. 1026 
formát A4, 72 str., 4. vydání

Ekologický přírodopis metodická příručka na CD
jednouživatelská licence 275 Kč            multilicence 550 Kč
ISBN 978-80-7373-102-1J o. č. 1443 
CD, 1. vydání

ISBN 978-80-7373-112-0J o. č. 1444 
CD, 1. vydání

ISBN 978-80-7373-152-6J o. č. 1445 
CD, 1. vydání

ISBN 978-80-7373-153-31J o. č. 1446 
CD, 1. vydání

ISBN 978-80-7373-102-1M o. č. 1438 
CD, 1. vydání

ISBN 978-80-7373-112-0M o. č. 1439 
CD, 1. vydání

ISBN 978-80-7373-152-6M o. č. 1440 
CD, 1. vydání

ISBN 978-80-7373-153-3M o. č. 1441 
CD, 1. vydání

METODIKA METODIKA

METODIKA

METODIKA METODIKA

ZÁKLADY 
BIOLOGIE 
A EKOLOGIE
V UČEBNICI NAJDETE:

aktuální data, grafy, nově za-
psané památky UNESCO zá-
kladní informace o  biologii člo-
věka vliv činnosti člověka na 
životní prostředí hlavní cíle udr-
žitelného rozvoje do r. 2030

HLAVNÍ VÝHODY UČEBNICE:

navazuje na ucelenou řadu 
učebnic ekologického přírodopi-
su pro 6.–9. roč. témata pod-
porují mezipředmětové vztahy 
rozvíjí prakticky využitelné zna-
losti a dovednosti

Řada učebnic přírodopisu pro 6.–9. ročník ZŠ se zaměřuje na průřezová 
témata, zohledňuje mezipředmětové vztahy a snaží se zcela přirozeně vytvářet 
citovou vazbu dětí k přírodě. Pomocí otázek a úkolů na konci každé kapitoly 
rozvíjí také jejich myšlení a  kreativitu. Učebnice pro 6. a  7. ročník obsahují 
učivo zoologie a botaniky ve dvou samostatných oddílech podle systematického 

rozdělení. Učivo je rozloženo tak, aby odpovídalo životním projevům organismů 
v  jednotlivých obdobích roku, a  učitelé mohou obě části kombinovat podle 
potřeby výuky. Učebnice pro 8. ročník seznamuje žáky s vývojem člověka a jeho 
biologií. Pro 9.  ročník je učebnice zaměřena na neživou přírodu, konkrétně 
mineralogii a geologii se základy ekologie.

Řada učebnic ekologického přírodopisu pro 6.–9. ročník ZŠ s výrazným ekolo-
gickým zaměřením je dílem autorského kolektivu pod vedením PhDr. RNDr. Danuše 
Kvasničkové, CSc. S využitím metod aktivního poznávání uvádí žáky do hlavních 
ekosystémů naší přírody a  seznamuje je s  organismy, které v nich žijí. Jedním 
z cílů těchto učebnic je vytváření odpovědného vztahu k přírodě. Věnuje se vzta-

hům člověka k životnímu prostředí i tomu, jak lidé svými činnostmi toto prostředí 
ovlivňují. Klade důraz na regionální specifika, aby si žáci všímali zejména svého 
bezprostředního okolí, důležitá je také interakce mezi žákem a učitelem i mezi žáky 
navzájem. Řadu tvoří komplet učebnic, pracovních sešitů a metodických příruček 
na CD pro každý ročník.



DALŠÍ OTÁZKA

DALŠÍ OTÁZKA

42 43 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

FYZIKA PRO 6.–9. ROČNÍK FYZIKA PRO 6.–9. ROČNÍK

Řada učebnic fyziky pro 6.–9. ročník ZŠ od zkušených pedagogů doc. PaedDr. 
Jiřího Tesaře, Ph.D., a PaedDr. Františka Jáchima je určena žákům druhého stupně 
ZŠ a nižších ročníků víceletých gymnázií. Předností těchto učebnic je, že umožňují 
řazení učiva podle tematických celků s ohledem na konkrétní pojetí ŠVP. Výklad 

vychází z praktických pokusů a úloh, které podporují tvůrčí myšlení žáků. Učeb-
nice obsahují také různé zajímavosti a poznatky související s jinými vyučovacími 
předměty i  s  každodenním životem. V  závěru každé publikace jsou k dispozici 
i náměty na laboratorní práce a projektovou výuku.

Fyzika 5 Energie
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
práce, výkon, energie teplo 
a vnitřní energie šíření tepla změ-
ny skupenství teplené jevy v každo-
denním životě jaderná energie jak 
se projevují některé vlastnosti atomů

Přehled fyziky
PŘEHLED pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
stavba látek fyzikální veličiny 
síla a její účinky pohyb energie 
elektřina optika akustika shr-
nutí učiva pomocí pojmových map 
úlohy na procvičení včetně řešení 
úloh s jednoznačným zadáním

Sbírka úloh z fyziky
SBÍRKA pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
měření základních fyzikálních 
veličin síla pohyb světelné jevy 
vlastnosti látek kapaliny a plyny 
energie elektřina a magneti-
smus teplo akustika vesmír 
výsledky úloh z učebnic fyziky pro 
6.–9. ročník

Fyzika 1 Fyzikální  
veličiny a jejich měření
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
čím se zabývá fyzika fyzikální 
veličiny měření délky, objemu 
a hmotnosti, teploty, času výpočet 
obsahu a hustoty mezinárodní sou-
stava jednotek

Fyzika 3 Světelné jevy, 
mechanické vlastnosti látek
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
světlo optické přístroje fotome-
trie látky a vlastnosti látek – pev-
ných, kapalných a plynných o kapa-
linách a plynech tlak v kapalinách 
a plynech

Fyzika 4  
Elektromagnetické děje
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
odkud se bere elektřina elektrický 
proud souvislost elektřiny a mag-
netismu elektřina – výroba, přenos, 
jak se chová v atmosféře elektrická 
zařízení

139 Kč
ISBN 978-80-7235-556-3 o. č. 5783 
formát B5, 72 str., 2. vydání

139 Kč
ISBN 978-80-7235-561-7 o. č. 5785 
formát B5, 120 str., 2. vydání

139 Kč
ISBN 978-80-7235-645-4 o. č. 5912 
formát B5, 112 str., 2. vydání

Fyzika 2 Síla a její  
účinky, pohyb těles
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
gravitace účinky síly tření 
skládání a rozkládání sil Newto-
novy zákony těžiště a stabilita těles 
otáčivé účinky síly pohyb těles

139 Kč
ISBN 978-80-7235-560-0 o. č. 5784 
formát B5, 88 str., 2. vydání

Fyzika 6  
Zvukové jevy, vesmír
UČEBNICE pro 2. stupeň ZŠ
J. Tesař, F. Jáchim
periodické děje vlnění zvuk 
sluneční soustava a pohyb jejích 
těles hvězdy měření vzdáleností 
ve vesmíru orientace na obloze 
vesmír se mění astronomická 
technika vývoj názorů na polohu 
Země ve vesmíru

145 Kč
ISBN 978-80-7235-492-4 o. č. 5960 
formát B5, 112 str., 1. vydání

DOLOŽKA

DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

175 Kč
ISBN 978-80-7235-641-6 o. č.6006 
formát B5, 112 str., 1. vydání

195 Kč
ISBN 978-80-7235-256-3 o. č. 5695 
formát A5, 224 str., 1. vydání

139 Kč
ISBN 978-80-7235-658-4 o. č. 5913 
formát B5, 112 str., 2. vydání

DOLOŽKA

METODIKA

METODIKAMETODIKA

METODIKA METODIKA METODIKA

3D TISK VE VÝUCE 
FYZIKY

PRAKTICKÁ UČEBNICE PRO ZŠ A  SŠ I  VEŘEJNOST

OBSAHUJE 13 TEMATICKÝCH KAPITOL
 � provádí procesem 3D tisku (modelování, slicování, tisk výrobku)
 � doplňuje ji více než 40 videonávodů (na www.spn.cz)
 � zahrnuje seznam klíčových pojmů

ROZVÍJÍ MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY
 � v informatice se žáci učí vytvářet 3D modely
 � v technických předmětech žáci provádějí tisk a úpravu výrobků
 � ve fyzice výrobky využijí k praktickým pokusům

HLAVNÍ VÝHODY VYUŽITÍ 
3D TISKU VE ŠKOLE

 n zábavná a tvořivá forma výuky
 n podpora samostatného myšlení žáků
 n provázanost informatiky, techniky a fyziky
 n vlastní tvorba pomůcek na 3D tiskárně
 n nízké náklady na pomůcky
 n provádění pokusů všemi žáky současně

www.spn.cz

VÍCE INFORMACÍ 

+ videonávody

SLOVNÍ A OBRÁZKOVÉ ÚLOHY – žáci 
vysvětlují fyzikální teorii na praktických 
úkolech.

Například: Na laserovém měřidle délek 
se žáci naučí násobit dvě čísla. Potom 
s využitím této dovednosti určí obsah 
(plochu) interaktivní tabule. 

Výpočet obsahu geometrického útvaru 
pomocí laserového dálkoměru

VIDEA – žáci je mohou využít v praxi 
například pro výpočet množství dlaždic na 
obložení nad kuchyňskou linkou a výpočet 
celkové plochy dlaždic.

OSOBNOSTI – žáci získají rozšiřující informace k tématu. Například 
matematik Georg Alexandr Pick – objevil zajímavý způsob, jak určit 
obsah mnohoúhelníku prostřednictvím čtvercové sítě.

FYZIKA 1
INTERAKTIVITA
PRO 6. ROČNÍK ZŠ

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT

PEXESO – je zaměřené na správné 
rozlišení tvaru obrazce, i když jeho 
barevnost a struktura je různá.

TESTY – převody jednotek obsahu 
formou testů, celkem 10 otázek

PŘEVODY JEDNOTEK 
PŘIŘAZOVÁNÍM – cvičení 
na převody jednotek 
a vytvoření správných 
dvojic. K dispozici jsou 
3 stupně obtížnosti: nízká, 
střední, vysoká obtížnost.

TESTY – určení obsahu pomocí 
vzorce, celkem 10 otázek

Pak můžeme podle Pickova vzorce spočítat 

 Ņ různorodé formy interaktivního procvičování

 Ņ interaktivní pojmové mapy

 Ņ multimediální obsah (audio, video)

 Ņ ověřovací úkoly (testy)

 Ņ rozšiřující učivo

 Ņ komunikační a výukové nástroje pro učitele

INTERACTIVE 

obsah trojúhelníku, tj.:

JIŽ V SRPNU 2024



44 45 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

CHEMIE PRO 8.–9. ROČNÍK

165 Kč
ISBN 978-80-7373-165-6 o. č. 1043 
formát A4, 80 str., 3. vydání

93 Kč
ISBN 978-80-7373-167-0 o. č. 1044 
formát A4, 40 str., 3. vydání

Základy praktické chemie 1
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

Základy praktické chemie 1
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

DOLOŽKA

DOLOŽKA

165 Kč
ISBN 978-80-7373-166-3 o. č. 1045 
formát A4, 72 str., 3. vydání

93 Kč
ISBN 978-80-7373-065-9 o. č. 1046 
formát A4, 48 str., 3. vydání

Základy praktické chemie 2
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

Základy praktické chemie 2
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

DOLOŽKA

DOLOŽKA

85 Kč
ISBN 80-7168-939-4 o. č. 1313 
formát A4, 32 str., 1. vydání

Základy praktické chemie 
a náš život
P. Beneš a kol.

Základy chemie 1
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

Základy chemie 2
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

Základy chemie 1
PRACOVNÍ SEŠIT pro 8. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

Základy chemie 2
PRACOVNÍ SEŠIT pro 9. r. ZŠ
P. Beneš a kol.

175 Kč
ISBN 978-80-7373-162-5 o. č. 0200 
formát A4, 96 str., 4. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-161-8 o. č. 0199 
formát A4, 144 str., 4. vydání

93 Kč
ISBN 978-80-7373-164-9 o. č. 0912 
formát A4, 48 str., 3. vydání

93 Kč
ISBN 978-80-7373-163-2 o. č. 0911 
formát A4, 40 str., 3. vydání

DOLOŽKADOLOŽKA

DOLOŽKADOLOŽKA

135 Kč
ISBN 80-7168-983-1 o. č. 1341 
formát B5, 56 str., 1. vydání

600 Kč nástěnná tabule
formát 140 × 100 cm o. č. 1352

10 Kč stolní tabule
formát A4 o. č. 1349

Základy chemie – Klíč 
k úspěšnému studiu
UČEBNICE + CD

Periodická soustava prvků pro ZŠ
nástěnná tabule / stolní tabule
se závěsnými lištami

HUDEBNÍ VÝCHOVA PRO 6.–9. ROČNÍK

VÝTVARNÁ VÝCHOVA PRO 6.–9. ROČNÍK

260 Kč
6. r. ZŠ  o. č. 5251 
7. r. ZŠ  o. č. 5252 
8. r. ZŠ  o. č. 5253 
9. r. ZŠ  o. č. 5254

CD k učebnicím
hudební výchovy

Řada učebnic výtvarné výchovy pro 6.–9. ročník ZŠ rozvíjí estetické vnímání 
žáků na základě poznávání uměleckých děl i vlastní výtvarné činnosti. Jejich cílem 
je podpořit v žácích nadšení pro výtvarné umění a kreativitu. Bohatě ilustrované 
publikace poskytují řadu inspirativních námětů k tvůrčí práci. Učebnice výtvarné 
výchovy pro 8.–9. ročník ZŠ navíc obsahují aktivity pro jednotlivce nebo skupiny, 
aktivity do místnosti i na ven. Na závěr učebnice je uveden slovníček cizích pojmů 
a přehled výtvarných technik a postupů, které souvisejí s navrhovanými výtvarný-
mi aktivitami v jednotlivých kapitolách. Učebnice jsou obohaceny o přehled dějin 
výtvarného umění a malou galerii výtvarníků a jejich obrazů. 

Řada učebnic hudební výchovy pro 6.–9. ročník ZŠ podporuje u žáků kladný 
vztah k hudbě, a  to nejen ke zpěvu a poslechu hudby, ale i k  tanci a hře na 
hudební nástroje. Žáci získají přehled o  hudební teorii, dozví se zajímavosti 

ze života hudebních skladatelů a seznámí se i s dalšími činnostmi spojenými 
s hudbou. Ke každé učebnici je k dispozici CD s hudebními nahrávkami moderní 
i vážné hudby a pro učitele zdarma ke stažení metodická příručka.

185 Kč
ISBN 978-80-7235-611-9 o. č. 5217 
formát A5, 144 str., 3. vydání

185 Kč
ISBN 978-80-7235-612-6 o. č. 5218 
formát A5, 152 str., 3. vydání

185 Kč
ISBN 978-80-7235-613-3 o. č. 5219 
formát A5, 120 str., 3. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7235-610-2 o. č. 5242 
formát A5, 136 str., 3. vydání

Hudební výchova 6
UČEBNICE pro 6. r. ZŠ
A. Charalambidis a kol.
lidové písně hudební formy 
stupnice dur a moll melodická 
partitura intervaly a akordy no-
ta a tón hudba na jevišti hudba 
a slovo

Hudební výchova 7
UČEBNICE pro 7. r. ZŠ
A. Charalambidis a kol.
lidský hlas další lidové pís-
ně polyfonie sonáta, symfonie 
a symfonická báseň duchovní 
a světská hudba tvorba skladatele 
muzikál

Hudební výchova 8
UČEBNICE pro 8. r. ZŠ
A. Charalambidis a kol.
mapování artificiální a nonartificiál-
ní evropské a světové hudby práce 
s hudebním materiálem problema-
tika kytarových značek moderní 
hudební nástroje hudební dějiny

Hudební výchova 9
UČEBNICE pro 9. r. ZŠ
A. Charalambidis a kol.
mapování artificiální a nonartificiál-
ní české hudby rytmus tempo 
technika v hudbě a nahrávací 
technika harmonie a harmonizace 
hudební dějiny

DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA DOLOŽKA

230 Kč
ISBN 80-7168-382-5 o. č. 0910 
formát A4, 128 str., 1. vydání

230 Kč
ISBN 80-7168-591-7 o. č. 0967 
formát A4, 120 str., 1. vydání

Výtvarná výchova 6–7
UČEBNICE pro 6. a 7. r. ZŠ
M. Fulková

Výtvarná výchova 8–9
UČEBNICE pro 8. a 9. r. ZŠ
M. Fulková

První řada učebnic Základy chemie pro 8.–9. ročník ZŠ podrobně zpracovává 
učivo chemie. Je přehledná a doplněna o bohatý obrazový materiál, chemické ta-
bulky a slovníček nejdůležitějších pojmů. K učebnicím je k dispozici pracovní sešit.

Druhá řada učebnic Základy praktické chemie pro 8.–9. ročník ZŠ obsahuje učivo 
chemie zaměřené ryze prakticky. Řadu doplňují dva pracovní sešity. Její součástí je 
publikace s autorskými řešeními a pracovní sešit Základy praktické chemie a náš život.



46 47 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

DISTRIBUTOŘI KONTAKTY

Naši distributoři Kontakty
Nakladatelství SPN spolupracuje již 30 let s řadou významných distributorů po 
celé České republice. Zde najdete kontakty na naše přední distributory, kteří 
jsou schopni vám dlouhodobě nabídnout nejvýhodnější nabídku našich produk-
tů, kvalitní služby, odborné poradenství i odpovědět na vaše dotazy.

NAKLADATELSTVÍ
ČESKÉ GEOGRAFICKÉ
SPOLEČNOSTI, s. r. o.

GEOM AH, s. r. o.
Ještědská 680/121
460 08  Liberec 8
phone-alt  482 777 394
envelope-open  geom.uc@seznam.cz
www.geom.cz

POPROKAN, s. r. o.
Václava Majera 2669
440 01  Louny
phone-alt  415 652 191
envelope-open jana.brecklova@poprokan.cz
www.poprokan.cz

Jan Vitoul – 
Středisko učebnic
Litovel – Nová Ves 5
783 21  Chudobín
phone-alt  604 704 922
envelope-open  vitoul@javidis.cz
www.javidis.cz

RNDr. Dušan Novotný
Na Výšinách 16
405 02  Děčín
phone-alt  737 852 769
envelope-open  novotny.d@volny.cz

ABC Učebnice
Menšíkova 1154
383 01  Prachatice
phone-alt  728 213 064
envelope-open  info@abcucebnice.cz
www.abcucebnice.cz

JAROSLAV VOLHEJN
Čihadla 50
289 26  Stará Lysá
phone-alt  604 752 246
envelope-open  webmaster@jvolhejn.cz
www.jvolhejn.cz

Milana Farníková – 
Knihy a škola
Nádražní 2/1
682 01  Vyškov
phone-alt  728 410 012
envelope-open  info@knihyskola.cz
www.knihyskola.cz

ALBRA, spol. s r. o.
Havlíčkova 197
250 82  Úvaly
phone-alt  281 980 201
envelope-open  uvaly@albra.cz
www.albra.cz

Baar Group, s. r. o.
Hradská 506
747 64  Velká Polom
phone-alt  596 615 290
envelope-open  kancelar@baargroup.cz
www.baargroup.cz

SEVT, a. s.
Pekařova 4
181 06  Praha 8
phone-alt  283 090 332
envelope-open  objednavky@sevt.cz
www.sevt.cz

ANSA KNIHY, s. r. o.
Pod Šternberkem 306
763 02  Zlín 4
phone-alt  577 018 073
envelope-open  ucebnice@ansa.cz
www.ansa.cz

LUDĚK ŠMÍD
Wintrova 2471
269 01  Rakovník
phone-alt  603 324 774
envelope-open  ludek.smid@seznam.cz

Učebnice Vaníček, s. r. o.
Bohunická 52
619 00  Brno
phone-alt  547 232 504
envelope-open  info@ucebnicevanicek.cz
www.ucebnicevanicek.cz

DISTR služba škole, s. r. o.
Na Jámě 442/87
692 01  Mikulov
phone-alt  519 511 658
envelope-open  distr@tiscali.cz
www.distr.cz

Jaroslav Pražák
Jilemnického 162
562 01  Ústí nad Orlicí
phone-alt  777 845 307
envelope-open  prazak@sluzbaproskoly.cz

SPN – pedagogické nakladatelství, a. s.
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  603 495 229
envelope-open  spn@spn.cz
www.spn.cz 
www.naseucebnice.cz

Nakladatelství Fortuna
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  603 495 229
envelope-open  spn@spn.cz
www.fortuna.cz
www.naseucebnice.cz

Nakladatelství České geografické společnosti, s. r. o.
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  603 495 229
envelope-open  spn@spn.cz
www.naseucebnice.cz

Kartografie PRAHA, a. s.
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  221 969 446
envelope-open  info@kartografie.cz
www.kartografie.cz

EXPEDICE A SKLAD
SPN – pedagogické nakladatelství, a. s.
Říčanská 108, 251 01 Čestlice
phone-alt  272 680 975
phone-alt  272 680 978
Po–Pá 7:00–15:00

Jsme tu pro vás
phone-alt  603 495 229 

envelope-open  spn@spn.cz

Po–Pá  8:00–16:00
Máte zajímavé nápady do výuky 
a chtěli byste s námi spolupracovat? Vytvořili jste materiály, 
které byste rádi publikovali? Máte nějaké dotazy?  
Neváhejte se na nás obrátit.

YOUTUBE youtube.com FACEBOOK facebook.com

Máte zájem 
o vzorníky učebnic?
Objednávejte na:

phone-alt  605 283 393

envelope-open  spn@spn.cz

objednávkový formulář 


Vzorníky 
učebnic
Nabízíme vám ZDARMA 
k zapůjčení naše vzorníky 
učebnic, abyste si je 
mohli v klidu prohlédnout. 
V případě zájmu zajistíme 
i prezentaci učebnic dle 
vašeho požadavku.



KATALOG 
pro 1. a 2. stupeň ZŠ  2024

PEDAGOGICKÉ 
NAKLADATELSTVÍ

Vaše cesta ke vzdělání

www.naseucebnice.cz


